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ALCANCE INFORME FINAL DE EVALUACION

PROCESO POR INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2025

OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA, PARA LA
CUSTODIA, AMPARO Y SALVAGUARDA DE LOS BIENES INMUEBLES QUE ACTUALMENTE
HACEN PARTE DEL PROYECTO MINISTERIOS QUE ADELANTA LA ANIM.

PATRIMONIO AUTONOMO FC PROYECTO MINISTERIOS EVB

BOGOTA, D.C., 09 DE ABRIL DE 2025
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INTRODUCCION

El presente documento contiene el INFORME FINAL DE EVALUACION DEL PROCESO POR INVITACION PUBLICA
No. 01 DE 2025, cuyo objeto corresponde a: “PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA, PARA LA CUSTODIA, AMPARO Y SALVAGUARDA DE LOS BIENES INMUEBLES QUE
ACTUALMENTE HACEN PARTE DEL PROYECTO MINISTERIOS QUE ADELANTA LA ANIM”, el cual incluye la
evaluacion de los requisitos de caracter juridico, técnico y financiero de las postulaciones recibidas dentro del término
fijlado en el cronograma, el pasado veinte (20) de marzo de 2025.

La evaluacion de la documentacion fue realizada por evaluadores designados para el efecto por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A. y la ANIM.

Corresponde a la FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A. que actia como vocera y administradora del

PATRIMONIO AUTONOMO FC PROYECTO MINISTERIOS EVB, adelantar la evaluacion juridica y por su parte, la ANIM
adelantar la evaluacion financiera y técnica dada la naturaleza especial que se pretende contratar.

Las postulaciones recibidas y evaluadas son las siguientes:

s N° DE VALOR POSTULACION
N NOMBRE DE POSTULANTES FOLIOS ECONOMICA
1 | SEGURIDAD CANADA LTDA 339 $403.197.231
2 | ADPORT LTDA 215 $132.586-066
3 | UNION TEMPORAL MEGA LUBECK 701 $402.405.567
4 | COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA 270 $402.834.267
5 | UNION TEMPORAL FIDCAR 593 $399.679.539
6 | ZONA DE SEGURIDAD LTDA 329 $391.880.523
7 | HONOR SERVICIOS DE SEGURIDAD 177 $397.793.192
8 | ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA 282 $397.950.920
9 | SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA 422 $400.797.483
10 | TAC SEGURIDAD LTDA 438 $401.860.053
11 | EXPERTOS SEGURIDAD LTDA 139 $397.735.499

A continuacion, los resultados consolidados de las evaluaciones de los requisitos de caracter juridico, técnico y financiero:
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1. EVALUACION REQUISITOS DE CARACTER JURIDICO

POSTULANTE 1: SEGURIDAD CANADA LTDA.

FOLIO | CUMPLE

DOCUMENTO (S) S [NO SUBSANAR OBSERVACIONES
Representada por ROCIO ISABEL
Carta de presentacion de la postulacién. 17-19 X VERGARA TEJADA identificada con

cédula de ciudadania No. 34.942.267
Aporta la cédula de ciudadania de

Copia de la cédula de ciudadania de 55 X ROCIO ISABEL VERGARA
quien suscribe la postulacion. TEJADA identificada con cédula de
ciudadania No. 34.942.267.

ACt.e,] de conformacion del Consorcio o NO APLICA (N/A)
Unién Temporal.

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO CSC- 1000052927
EXPEDIDA POR SEGUROS
MUNDIAL

BENEFICIARIO: PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. AGENCIA
NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM y al PATRIMONIO AUTONOMO
FC PROYECTO MINISTERIOS EVB.
IAMPAROS: La Garantia de Seriedad
ampara correctamente el riesgo
exigido:

\Verificada la Garantia de Seriedad de
la Postulacion, se puede evidenciar
que se estén amparando la totalidad de
Garantia de Seriedad de la Postulacion 21-32 X eventos sefialados en el numeral 3.1.4
Garantia de Seriedad de la Postulacién
de los Términos de referencia, los
cuales son:

a. Lano suscripcion del contrato
sin justa causa por parte del
postulante seleccionado.

b. La no ampliacion de la
vigencia de la garantia de
seriedad de la postulacién
cuando el término previsto en
el Documento Técnico de
Soporte 0 las reglas de
participacién se prorrogue, 0
cuando el término previsto
para la suscripcién del
contrato  se  prorrogue,

o
o
<
P
o
>
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DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

S

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

siempre 'y cuando esas
prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacion
después de vencido el
término  fijado para la
presentacion de las
postulaciones.

d. La no presentacion por parte
de postulaciones
seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por
PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL
INMOBILIARIA VBV - PAM y|
al PATRIMONIO
AUTONOMO FC
PROYECTO MINISTERIOS
EVB, para amparar el
incumplimiento ~ de  las
obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La Garantia
de Seriedad es equivalente al % del
valor total del presupuesto Estimado
del proceso de seleccion establecido
en los Términos de Referencia
($40.433.428,79)

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad
cumple la vigencia de los 4 meses
contados a partir de la fecha de cierre
del proceso.

RECIBO DE PAGO: El postulante en el
término de traslado del informe de
evaluacion aport6 el recibo de pago
electronico No. 100000185 de Ia
garantia de seriedad de la oferta, en el
que se pudo evidenciar que esta fue
cancelada, conforme lo establecido en
los Términos de Referencia.

o
o
<
P
o
>
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FOLIO |CUMPLE
DOCUMENTO () sl [NO SUBSANAR OBSERVACIONES
SEGURIDAD CANADA LTDA - NIT:
900.707.513-7
Representante Legal: ROCIO ISABEL
VERGARA TEJADA identificada con
Certificado de existencia y representacion cédula de ciudadania No. 34.942.267.
legal, expedido dentro de los treinta (30) Camara de Comercio de Bogota.
dias calendario anteriores a la fecha El certificado de Existencia
sefialada para la finalizacion del término Representacién Legal es del 11 de
para presentar la postulacion. marzo de 2025.
La duracion de la sociedad no debe ser 3-10 X Caodigo de verificacion:
inferior al plazo de la ejecucion del contrato A2534839F65E7
y un (1) afio mas VIGENCIA: La duracion de la sociedad
, , , . es hasta el 17 de febrero de 2044.
El pbjeto social llncluye actividades OBJETO: Relacionado con las
relacionadas con el objeto a contratar. o .
actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.
El representante se encuentra
facultado para comprometer a la
sociedad.
Certificado  suscrito por JORGE
LEONARDO HERNANDEZ CASTRO
Certificado de pagos al sistema de 19 X identificado con cédula de ciudadania
seguridad social y aportes parafiscales. No. 80.470.968 y T.P. 183481- T, en su
calidad de Revisora fiscal de la
sociedad.
Certificado de inscripcion al RUP, vigente
y en firme. En el caso de postulantes
plurales, cada uno de los miembros de la Se logré evidenciar que el postulante,
estructura plural debera cumplir este aportd el certificado del RUP del 28 de
requisito. El certificado del RUP debera | 39-54 X febrero de 2025. Realizando |la
haber sido expedido maximo treinta (30) renovacion el 10 de abril de 2024.
dias calendario anteriores a la fecha de
cierre del proceso de seleccion del
contratista.
. - . . Allega copia RUT con Numero de
Registro Unico Tributario 34-38 | X formulario 141039454099 expedido el
14 de febrero de 2025.
Certificado de antecedentes La certificacion de antecedentes
disciplinarios de la respectiva persona disciplinarios de SEGURIDAD
natural, juridica y del representante legal CANADA LTDA - NIT: 900.707.513-7,
de la misma con una expedicion no | 56-57 X es del 13 de marzo de 2025.
mayor a treinta (30) dias calendario La certificacion de antecedentes
. anterior a la fecha de finalizacion del disciplinarios de ROCIO ISABEL
5 término para la presentacién de la VERGARA TEJADA identificada con
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FOLIO | CUMPLE

DOCUMENTO () sl [NO SUBSANAR OBSERVACIONES
postulacion, expedido por la cédula de ciudadania No. 34.942.267,
Procuraduria General de la Nacion. es del 13 de marzo de 2025.

. . La certificacion de antecedentes
Certlflcadg de antecedentes fls_calgs de fiscales de SEGURIDAD CANADA
la respectiva persona natural, juridica y LTDA - NIT: 900.707.513-7, es del
del representante legal de la misma con 13 de marzo de 2025.
una expediciéon no mayor a treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha de | 59-60 X La certificacion de antecedentes
finalizacion del término para la fiscales de ROCIO ISABEL
presentacion de la postulacion, expedido VERGARA TEJADA identificada con
por la Contraloria General de |la cédula de  ciudadania  No.
Republica. 34.942.267, es del 13 de marzo de

2025.
Antecedentes judiciales de la respectiva La certificacion de antecedentes
persona natural y/o representante legal, judiciales de ROCIO ISABEL
con una expedicién no mayor a treinta VERGARA TEJADA identificada con
(30) dias calendario anteriores a la fecha 58 X cédula de  ciudadania  No.
de finalizacion del término para la 34.942.267, es del 13 de marzo de
presentacion de la postulacion, expedido 2025.
por la Policia Nacional de Colombia.
Certificado de la Policia Nacional de La certificacion de Registro Nacional
Colombia, con una expedicion no mayor de Medidas Correctivas de ROCIO
atreinta (30) dias calendario anteriores a ISABEL VERGARA TEJADA
la fecha de finalizacién del término para identificada con  cédula de
la presentacion de la postulacién, de ciudadania No. 34.942.267, es del 13
encontrarse al dia en el pago de multas 61 X de marzo de 2025.
por infracciones al cédigo nacional de
policia y convivencia, en el Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC de la Policia Nacional de
Colombia.
Documento suscrito el 20 de marzo del
2025, por ROCIO ISABEL VERGARA
. , ., TEJADA identificada con cédula de
Compromiso de confidencialidad 62-65 X ciudadania No. 34.942.267. en su
calidad de representante legal de la
sociedad.
Documento suscrito el 20 de marzo
del 2025, por ROCIO ISABEL
Documento de prevencion de Seleccion 66.67 X VERGARA TEJADA identificada con
Adversa del Riesgo Reputacional cédula de ciudadania  No.
34.942.267, en su caldad de
: representante legal de la sociedad.

o
o
<
P
o
>
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FOLIO |CUMPLE
DOCUMENTO (s) si TNO SUBSANAR OBSERVACIONES

Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
COLPATRIA S.A., que el postulante

Concentracién de Contratos X no se encuent'r’a inmerso en causal
de concentracion de contratos, con
contratos  suscritos  con  los
Patrimonios Autonomos instruidos
por la ANIM.

RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE

OBSERVACIONES: El postulante en el término de traslado del informe de evaluacion portd el recibo de pago de la

garantia de seriedad de la oferta, en el que se pudo evidenciar que esta fue cancelada, conforme lo establecido en los

Términos de Referencia.

POSTULANTE 2: ADPORT LTDA.

DOCUMENTO Al G SUBSANAR OBSERVACIONES

(S) SI |NO

Representada por OSCAR ANDRES
ROMERO CELIS identificado con
cédula de ciudadania  No.

Carta de presentacion de la postulacion. 19-22 X

79.984.943.
Aporta la cédula de ciudadania de
Copia de la cédula de ciudadania de 19 X OSCAR ANDRES ROMERO CELIS
quien suscribe la postulacion. identificado con  cédula de
ciudadania No. 79.984.943.
ACt.G,‘ de conformacion del Consorcio o NO APLICA (N/A)
Unién Temporal.
POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO 87894.
EXPEDIDA POR BERKLEY)|
COLOMBIA SEGUROS
BENEFICIARIO: PATRIMONIO

AUTONOMO  F.C.  AGENCIA
NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM y al PATRIMONIO AUTONOMO
FC PROYECTO MINISTERIOS EVB.
IAMPAROS: La Garantia de Seriedad
ampara correctamente el riesgo
exigido:

Verificada la Garantia de Seriedad de
la Postulacion, se puede evidenciar,
: que se estén amparando la totalidad de
eventos sefialados en el numeral 3.1.4

Garantia de Seriedad de la Postulacion 24-63 X

o
o
<
P
o
>
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DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

S

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

Garantia de Seriedad de la Postulacién
de los Términos de referencia, los
cuales son:

a. Lano suscripcion del contrato
sin justa causa por parte del
postulante seleccionado.

b. La no ampliacién de Ia
vigencia de la garantia de
seriedad de la postulacién
cuando el término previsto en
el Documento Técnico de
Soporte 0 las reglas de
participacién se prorrogue, 0
cuando el término previsto
para la suscripcién del
contrato  se  prorrogue,
siempre 'y cuando esas
prérrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacion
después de vencido el
término  fijado para |la
presentacion de las
postulaciones.

d. La no presentacién por parte
de postulaciones
seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por|
PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL
INMOBILIARIA VBV - PAM y|
al PATRIMONIO
AUTONOMO FC
PROYECTO MINISTERIOS,
EVB, para amparar el
incumplimiento ~ de  las
obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La Garantia
de Seriedad es equivalente al % del
valor total del presupuesto Estimado
del proceso de seleccion establecido
en los Términos de Referencia
($40.433.428,789)

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad

cumple la vigencia de los 4 meses

o
o
<
P
o
>
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FOLIO |CUMPLE
DOCUMENTO (s) si TNO SUBSANAR OBSERVACIONES

contados a partir de la fecha de cierre
del proceso.
RECIBO DE PAGO: El postulante
aporto el recibo de caja No. 127728197,
de la garantia de la postulacion.
ADPORT LTDA NIT830.087.993-3
Representante  Legal:  OSCAR
ANDRES ROMERO CELIS
identificado con cédula de ciudadania

Certificado de existencia y representacion No. 79.984.943.

legal, expedido dentro de los treinta (30) Camara de Comercio de Bogota

dias calendario anteriores a la fecha El certificado de Existencia

sefialada para la finalizacion del término Representacién Legal es del 5 de

para presentar la postulacion. marzo del 2025.

La duracion de la sociedad no debe ser | 4-10 X Cadigo de verificacion:

inferior al plazo de la ejecucion del contrato A253057017EE15

y un (1) afio mas VIGENCIA: La duracion de la sociedad

, , , . es hasta el 30 de marzo de 2025.

El pbjeto social llncluye actividades OBJETO: Relacionado con las

relacionadas con el objeto a contratar. p .
actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.
El representante se  encuentra
facultado para comprometer a |la
sociedad.
Certificado  suscrito por  CINDY]
JOHANNA IBANEZ CELY identificada

Certificado de pagos al sistema de 14 X con cédula de ciudadania No.

seguridad social y aportes parafiscales. 1.018.450.633 y T.P. 250746-T en su
calidad de Revisora fiscal de la
sociedad.

Certificado de inscripcidn al RUP, vigente

y en firme. En el caso de postulantes

plurales, cada uno de los miembros de la Se logrd evidendiar que el postulants

estructura plural deberd cumplir este : -

requisito. El certificado del RUP debera | 72-95 | X pport5 el certificado del RUP del 5 dg

haber sido expedido maximo treinta (30) marzo d e 2025 Reahzando la

. . . renovacion el 23 de abril de 2024.

dias calendario anteriores a la fecha de

cierre del proceso de seleccion del

contratista.

: - . . Allega copia RUT con Numero de

Registro Unico Tributario 6670 | X formulario 141145105108 expedido el

14 de enero de 2025.

o
o
<
P
o
>
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FOLIO |CUMPLE

DOCUMENTO () sl [NO SUBSANAR OBSERVACIONES
Certificado de antecedentes La certificacion de antecedentes
disciplinarios de la respectiva persona disciplinarios de ADPORT LTDA
natural, juridica y del representante legal NIT830.087.993-3, es del 7 de marzo
de la misma con una expedicion no de 2025.
mayor a treinta (30) dias calendario | 97-98 X La certificacion de antecedentes
anterior a la fecha de finalizacion del disciplinarios de OSCAR ANDRES
término para la presentacién de la ROMERO CELIS identificado con
postulacion, expedido por la cédula de ciudadania No. 79.984.943,
Procuraduria General de la Nacion. es del 7 de marzo de 2025.

. , La certificacion de antecedentes
Cert|f|cadg de antecedentes flgcalgs de fiscales de ADPORT LTDA
la respectiva persona natural, juridica y NIT830.087.993-3, es del 7 de marzo
del representante legal de la misma con de 2025.
una expedicién no mayor a treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha de | 102-103 | X La certificacion de antecedentes
finalizacion del término para la fiscales de OSCAR ANDRES
presentacion de la postulacion, expedido ROMERO CELIS identificado con
por la Contraloria General de la cédula de  ciudadania  No.
Republica. 79.984.943, es del 7 de marzo de

2025.
Antecedentes judiciales de la respectiva La certificacion de antecedentes
persona natural y/o representante legal, judiciales de OSCAR ANDRES
con una expedicion no mayor a treinta ROMERO CELIS identificado con
(30) dias calendario anteriores a la fecha 100 X cedula  de  ciudadania  No.
de finalizacion del término para la 79.984.943, es del 7 de marzo de
presentacion de la postulacion, expedido 2025.
por la Policia Nacional de Colombia.
Certificado de la Policia Nacional de La certificacion de Registro Nacional
Colombia, con una expedicion no mayor de Medidas Correctivas de OSCAR
atreinta (30) dias calendario anteriores a ANDRES =~ ROMERO  CELIS
la fecha de finalizacién del término para identificado  con  cedula  de
la presentaci()n de la postu|aci()n’ de ciudadania No. 79.984.943, es del 7
encontrarse al dia en el pago de multas | 105 X de marzo de 2025.
por infracciones al codigo nacional de
policia y convivencia, en el Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC de la Policia Nacional de
Colombia.
Documento suscrito el 20 de marzo de
2025, por OSCAR ANDRES ROMERO
. L CELIS identificado con cédula de
Compromiso de confidencialidad 107-111 | X ciudadania No. 79.984.943, en su
: calidad de representante legal de la
sociedad.

o
o
<
P
o
>

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.

10



‘® Scotiabank.

C® COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

FOLIO | CUMPLE

DOCUMENTO () sl [NO SUBSANAR OBSERVACIONES
Documento suscrito el 20 de marzo
de 2025, por OSCAR ANDRES
Documento de prevencion de Seleccidn 1124115 | X ROMERO CELIS identificado con

Adversa del Riesgo Reputacional cédula de  ciudadania  No.
79.984.943, en su calidad de
representante legal de la sociedad.

Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
COLPATRIA S.A., que el postulante
no se encuentra inmerso en causal

Concentracion de Contratos X .
de concentracion de contratos, con
contratos  suscritos con  los
Patrimonios Auténomos instruidos
por la ANIM.

RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE

POSTULANTE 3: UNION TEMPORAL MEGA LUBECK (Integrada por MEGASEGURIDAD LTDA con el 60% de
participacion y por LUBECK SEGURITY LTDA con el 40% de participacion)

DOCUMENTO FOLIO (S) C;MZL(I)E SUBSANAR OBSERVACIONES
Representado por CARLOS ARTURO
Carta de presentacion de la postulacion. 40-41 X VELANDIA identificado con la cédula de

ciudadania No. 79.577.205
Aporta la cédula de ciudadania de
Copia de la cédula de ciudadania de quien o4 X CARLOS ARTURO VELANDIA
suscribe la postulacion. identificado con la cédula de ciudadania
No. 79.577.205.

Documento de constitucion de la
respectiva Estructura Plural suscrito el 17
de marzo del 2025, integrado por:

1. MEGASEGURIDAD LTDA con

36-38 X el 60% de participacion

2. LUBECK SEGURITY LTDA
con el 40% de participacion

Acta de conformacion del Consorcio o
Unién Temporal.

LIDER: MEGASEGURIDAD LTDA con

el 60% de participacion

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO No. 5-87877.

Garantia de Seriedad de la Postulacion 42-63 X EXPEDIDA POR BERKLEY!

g INTERNATIONAL SEGUROS
COLOMBIA.

11

o
o
<
P
o
>
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DOCUMENTO FOLIO (S) C;M:llg SUBSANAR OBSERVACIONES

BENEFICIARIO: PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. AGENCIA NACIONAL,
INMOBILIARIA- VBV - PAM vy al
PATRIMONIO AUTONOMO FC
PROYECTO MINISTERIOS EVB.

AMPAROS: La Garantia de Seriedad
ampara correctamente el riesgo exigido:

\Verificada la Garantia de Seriedad de la

Postulacion, se puede evidenciar que se

estén amparando la totalidad de eventos

sefialados en el numeral 3.1.4 Garantia de

Seriedad de la Postulacién de los

Términos de referencia, los cuales son:

a. La no suscripcion del CONTRATO
sin justa causa por parte del
postulante seleccionado.

b. La no ampliacion de la vigencia de
la garantia de seriedad de la
postulacion cuando el término
previsto en los Términos de
Referencia o0 las reglas de
participacion se prorrogue, ©
cuando el término previsto para la
suscripcion del CONTRATO se
prorrogue, siempre y cuando esas
prorrogas no excedan un término de
tres (3) meses.

c. El retiro de la postulaciéon después
de vencido el término fijado para la
presentacion de las postulaciones.

d. La no presentacién por parte de
postulaciones seleccionado de la
garantia de cumplimiento exigida
por PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA  NACIONAL
INMOBILIARIA VBV - PAM vy al
PATRIMONIO AUTONOMO FC
PROYECTO MINISTERIOS EVB
para amparar el incumplimiento de
las obligaciones del CONTRATO.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de
Seriedad es equivalente al % del valor total
del presupuesto Estimado del proceso de
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DOCUMENTO FOLIO (S) C;M:llg SUBSANAR OBSERVACIONES

seleccion establecido en los Términos de
Referencia ($32.346.743,0312)

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad
cumple la vigencia de los 4 meses
contados a partir de la fecha de cierre del
proceso.

PORCENTAJES DE PARTICIPACION:
La garantia de seriedad de la postulacién
relaciona los integrantes del postulante
plural y el porcentaje de participacion de
cada uno.

RECIBO DE PAGO: El postulante aporto
recibo de caja No. 127738564.

MEGASEGURIDAD LTDA - NIT.
860.072.115-7

Camara de Comercio de Bogota.

El  certificado de  Existencia
Representacién Legal es del 10 de marzo

del 2025.
Certificado de existencia y representacion Codigo de verificacion: A2533449470812.
legal, expedido dentro de los treinta (30) 313 | x Representante Legal: CARLOS ARTURO
dias calendario anteriores a la fecha VELANDIA identificado con la cédula de
sefialada para la finalizacion del término ciudadania No. 79.577.205.

para presentar la postulacion.
VIGENCIA: La duracion de la sociedad es
La duracion de la sociedad no debe ser hasta el 13 de mayo de 2039.

inferior al plazo de la ejecucion del contrato

y un (1) afio mas OBJETO: Relacionado con las actividades

del objeto del presente proceso de

El objeto social incluye actividades seleccion.

relacionadas con el objeto a contratar. El representante se encuentra facultado
para comprometer a la sociedad.

LUBECK SECURITY LTDA- NIT.

900.208.203-8.
14.22 X Camara de Comercio de Bogota.
El  certificado de Existencia |
. Representacion Legal es del 24 de febrero)
de 2025.
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SI |[NO
Codigo de verificacion: A252529377F9C1.

Representante Legal: CARLOS ARTURO
CURTIDOR CRUZ, identificado con la
cédula de ciudadania No. 79.481.619

VIGENCIA: La duracion de la sociedad es
hasta el 14 de marzo de 2058.

OBJETO: Relacionado con las actividades
del objeto del presente proceso de
seleccion.

El representante se encuentra facultado
para comprometer a la sociedad.
Certificado suscrito por LUIS FERNANDO
MUNOZ BERRIO, identificado con la
cédula de ciudadania No. 1.077.084.957 v

21 | X T P. 22801-T en su calidad de revisor fiscal
de la sociedad MEGASEGURIDAD LTDA
Certificado de pagos al sistema de — NIT. 860.072.115-7.
. . : Certificado suscrito por WILSON FREDY
seguridad social y aportes parafiscales. CHIA LEON, identificado con la cédula de
31 X ciudadania No. 79.459.457 y T.P. 40344
T, en su calidad de revisor fiscal de la
sociedad LUBECK SECURITY LTDA-
NIT. 900.208.203-8.
Certificado de inscripcion al RUP, vigente y SIEI;EG ASEIgE%rF(;ID AD evti.?giar _ r\(llllflg
en fime. En el caso de postulantes | gg 49q 860.072.115-7, aport el certificado del
plurales, cada uno de los miembros de la RUP del 11 de marzo 2025. Realizando la
estructura plural debera cumplir este cenovacion el 22 de abril de. 2024
requisito. El certificado del RUP debera X '

haber sido expedido méximo treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha de
cierre del proceso de seleccion del

Se logré evidenciar que LUBECK
124-134 SECURITY LTDA- NIT. 900.208.203-8,
aporto el certificado del RUP del 11 de

contratista. marzo 2025. Realizando la renovacion el
18 de marzo de 2024.
MEGASEGURIDAD LTDA, allega copia
RUT con Numero de formulario
, 65 141157477066, del 20 de enero de 2025.
Registro Unico Tributario X
LUBECK SECURITY LTDA, allega copia
66 RUT con Numero de formulario
141120288685, del 19 de agosto de 2024.
Certificado de antecedentes disciplinarios La certificacion de antecedentes
’ de la respectiva persona natural, juridicay | 136-139 | X disciplinarios de CARLOS ARTURO
2 del representante legal de la misma con VELANDIA identificado con la cédula de
14
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DOCUMENTO FOLIO (S) Sl INO SUBSANAR OBSERVACIONES
una expedicion no mayor a treinta (30) dias ciudadania No. 79.577.205, es del 17 de
calendario anterior a la fecha de marzo de 2025.
finalizacion  del término para la La certificacion de antecedentes
presentacién de la postulacién, expedido disciplinarios de MEGASEGURIDAD
por la Procuraduria General de la Nacion. LTDA - NIT. 860.072.115-7, es del 17 de
marzo de 2025.
La certificacion de antecedentes
disciplinarios de LUBECK SECURITY
LTDA- NIT. 900.208.203-8, es del 17 de
marzo de 2025.
La certificacion de antecedentes
disciplinarios de CARLOS ARTURO
CURTIDOR CRUZ, identificado con la
cédula de ciudadania No. 79.481.619.
La certificacion de antecedentes fiscales
de CARLOS ARTURO VELANDIA
identificado con la cédula de ciudadania
No. 79.577.205, es del 17 de marzo de
2025.
Certificado de antecedentes fiscales de la La certificacion de antecedentes fiscales
respectiva persona natural, juridica y del de MEGASEGURIDAD LTDA - NIT.
representante legal de la misma con una 860.072.115-7, es del 17 de marzo de
expedicion no mayor a treinta (30) dias 144147 | X 2025.
calendario anteriores a la fecha de
finalizaciéon del término para la La certificacién de antecedentes fiscales
presentacién de la postulacion, expedido de CARLOS ARTURO CURTIDOR
por la Contraloria General de la Republica. CRUZ, identificado con la cédula de
ciudadania No. 79.481.619.
La certificacion de antecedentes fiscales
de LUBECK SECURITY LTDA- NIT.
900.208.203-8, es del 17 de marzo de
2025.
La certificacion de antecedentes
Antecedentes judiciales de la respectiva Judiciales 'de ..CARLOS A,RTURO
persona natural ylo representante legal VELANDIA identificado con la cédula de
N ) ' ciudadania No. 79.577.205, es del 17 de
con una expedicién no mayor a treinta (30) marzo de 2025
dias calendario anteriores a la fecha de | 141-142 | X '
finalizacion del término para la e
presentacion de la postulacién, expedido !_a. .certlflcamon de antecedentes
por la Policia Nacional de CoIom,bia Judiciales  de CA.RLO.3. ARTURO
' CURTIDOR CRUZ, identificado con la
g cédula de ciudadania No. 79.481.619.
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DOCUMENTO FOLIO (S) Sl INO SUBSANAR OBSERVACIONES
Certificado de la Policia Nacional de kﬂaeg%rgzca%%?rgstissg|st(rjc;Naégr&angse
Colombia, con una expedicion no mayor a ARTURO VELANDIA identificado con la
treinta (30) dias calendario anteriores a la cédula de ciudadania No. 79.577.205. s
fecha de finalizacidon del término para la del 17 de marzo de 2025’ B
presentacion de la postulacidén, de 148-149 | X '
gr;contr arse alldig d.en ¢l pago dle dmuIth’por La certificacion de Registro Nacional de
infracciones al codigo nacional de policia y . .
convivencia, en el Registro Nacional de L\\AI:?S;% Corrgﬁ'é?r?Do?f CAgéS;
I\N/qu|das Correctlvas_ - RNMC de la Policia identificado con la cédula de ciudadania
acional de Colombia. No. 79 481619
Documento suscrito el 20 de marzo de
2025, por CARLOS ARTURO
Compromiso de confidencialidad 152-161 | X ;E:j.ﬁ;lr)ﬂlaA'll%er;tglgs;(;ozgznels scjiglliadgg
de representante legal de la respectiva
estructura plural
Documento suscrito el 20 de marzo de
2025, por CARLOS ARTURO
Documento de prevencion de Seleccion 163168 | X VELANDIA identificado con la cédula de
Adversa del Riesgo Reputacional ciudadania No. 79.577.205 en su calidad
de representante legal de la respectiva
estructura plural
Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
COLPATRIA S.A. que el postulante no
Concentracién de Contratos X se encuentra inmerso en causal de
concentracion  de  contratos, con
contratos suscritos con los Patrimonios
Auténomos instruidos por la ANIM.

RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLE

POSTULANTE 4: COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA

FOLIO |CUMPLE
DOCUMENTO () S| [NO SUBSANAR OBSERVACIONES
Representada por BORIS DAMIAN
Carta de presentacion de la postulacién. 3-5 X IZARRA SAQUERA identificado con
cédula de ciudadania No. 79.763.763.
Copia de la cédula de ciudadania de 119 X Aporta la cédula de ciudadania de
quien suscribe la postulacién. BORIS DAMIAN IZARRA SAQUERA
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DOCUMENTO F(()SL)IO CSL:MP":'g SUBSANAR OBSERVACIONES

identificado con cédula de ciudadania
No. 79.763.763.

Acta de conformacion del Consorcio 0

Unién Temporal. NO APLICA (N/A)

POLIZA DE  SEGURO  DE
CUMPLIMIENTO 14-45-101121655.
EXPEDIDA POR SEGUROS DEL
ESTADO.

BENEFICIARIO: PATRIMONIO

AUTONOMO F.C. AGENCIA NACIONAL

INMOBILIARIA VBV - PAM y al

PATRIMONIO AUTONOMO FC

PROYECTO MINISTERIOS EVB.

AMPAROS: La Garantia de Seriedad

ampara correctamente el riesgo exigido:

\Verificada la Garantia de Seriedad de la

Postulacion, se puede evidenciar que se

estén amparando la totalidad de eventos

sefialados en el numeral 3.1.4 Garantia de

Seriedad de la Postulacion de los

Términos de referencia, los cuales son:

a. La no suscripcion del contrato sin
justa causa por parte del postulante

Garantia de Seriedad de la Postulacion | 126-138 seleccionado. o

b. La no ampliacién de la vigencia de
la garantia de seriedad de la
postulacién cuando el término
previsto en el Documento Técnico
de Soporte o las reglas de
participacion se prorrogue, o cuando
el término previsto para la
suscripcion  del  contrato  se
prorrogue, siempre y cuando esas
prorrogas no excedan un término de
tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacién después
de vencido el término fijado para la
presentacion de las postulaciones.

d. La no presentacion por parte de
postulaciones seleccionado de la
garantia de cumplimiento exigida
por PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA  NACIONAL

g INMOBILIARIA VBV - PAM y al

PATRIMONIO AUTONOMO FC
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FOLIO |CUMPLE
DOCUMENTO () sl [NO SUBSANAR OBSERVACIONES
PROYECTO MINISTERIOS EVB,
para amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.
VALOR ASEGURADO: La Garantia de
Seriedad es equivalente al % del valor total
del presupuesto Estimado del proceso de
seleccion establecido en los Términos de
Referencia ($32.346.743,03)
VIGENCIA: La Garantia de Seriedad
cumple la vigencia de los 4 meses
contados a partir de la fecha de cierre del
proceso.

RECIBO DE PAGO: El postulante aportd
el recibo de caja No. 50290165.

COOPERATIVA  AUTONOMA  DE
SEGURIDAD CTA - NIT: 827.000.616-7
Representante Legal: BORIS DAMIAN
Certificado de existencia y representacion IZARRA  SAQUERA identificado ~con
legal, expedido dentro de los treinta (30) cedula de ciudadania No. 79.763.763.
dias calendario anteriores a la fecha Cémara de Comercio de San Andrés.
sefialada para la finalizacion del término El certificado de Existencia
para presentar la postulacion. Representacién Legal es del 17 de marzo
La duracion de la sociedad no debe ser | 113-117 | X de 2025.

inferior al plazo de la ejecucion del contrato Codigo de verificacion: TKFpemp9Ts.

y un (1) afio mas VIGENCIA: La duracion de la sociedad es
indefinida

OBJETO: Relacionado con las actividades
del objeto del presente proceso de
seleccion.

El representante se encuentra facultado
para comprometer a la sociedad.

El objeto social incluye actividades
relacionadas con el objeto a contratar.

Certificado suscrito por JUAN CAMILO
TRIANA MOJICA identificado con cédula
121 X de ciudadania No. 1.022.980.162 y T.P.
251779, en su calidad de Revisora fiscal
de la sociedad.

Certificado de pagos al sistema de
seguridad social y aportes parafiscales.

Certificado de inscripcién al RUP, vigente

y en firme. En el caso de postulantes Se logré evidenciar que el postulante
plurales, cada uno de los miembros de la aportd el certificado del RUP del 26 de
estructura plural deberd cumplir este | 142-156 | X febrero de 2025. Realizando la renovacién
requisito. El certificado del RUP debera el 8 de abril de 2024.

g haber sido expedido maximo treinta (30)

dias calendario anteriores a la fecha de
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FOLIO |CUMPLE
DOCUMENTO () sl [NO SUBSANAR OBSERVACIONES
cierre del proceso de seleccion del
contratista.

. - . . Allega copia RUT con Numero de

Registro Unico Tributario 135140 | X formulario 149811386311 expedido el 5 de
junio de 2024.

- La certificacion de  antecedentes
;:2'25?:308 " ‘ljae respeiwscsgfs’gsz disciplinarios ~ de  COOPERATIVA
natural, juridica y del representante legal AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA - NIT:

o . 827.000.616-7, es del 17 de marzo de
de la misma con una expedicién no 9025
mayor a treinta (30) dias calendario | 158-159 | X e
anterior a la fecha de finalizacion del L.a C ertllflcac:lon de antecedentes
thmino para la presentacion de la d|SC|pI|nar|os.de B_QRIS DAMIAN’ IZARRA
postulacion oxpedido  por  Ia SAQUERA identificado con cédula de
: iy ciudadania No. 79.763.763, es del 17 de
Procuraduria General de la Nacion.
marzo de 2025.
Certificado de antecedentes fiscales de La certificacion de antecedentes fiscales
la respectiva persona natural, juridica y de COOPERATIVA AUTONOMA DE
del representante legal de la misma con SEGURIDAD CTA - NIT: 827.000.616-
una expedicion no mayor a treinta (30) 7, es del 17 de marzo de 2025.
dias calendario anteriores a la fecha de | 163-164 | X T ,
finalizacion del término para la La certificacion de antecedentes fiscales
., - . de BORIS DAMIAN IZARRA SAQUERA
presentacion de la postula0|on,exped|do identificado con cédula de ciudadania
por la Contraloria General de la No. 79.763.763, es del 17 de marzo de
Republica. 2025.
Antecedentes judiciales de la respectiva La certificacion de antecedentes
persona natural y/o representante legal, judiciales de BORIS DAMIAN IZARRA
con una expedici(')n no mayor a treinta SAQUERA identificado con cédula de
(30) dias calendario anteriores a la fecha 161 X ciudadania No. 79.763.763, es del 17 de
de finalizacion del término para la marzo de 2025.
presentacion de la postulacion, expedido
por la Policia Nacional de Colombia.
Certificado de la Policia Nacional de La certificacion de Registro Nacional de
Colombia, con una expedicién no mayor Medidas  Correctivas de  BORIS
atreinta (30) dias calendario anteriores a DAMIAN IZARRA SAQUERA
la fecha de finalizacidn del término para 166 X identificado con cédula de ciudadania
la presentacion de la postulacién, de No. 79.763.763, es del 17 de marzo de
. encontrarse al dia en el pago de multas 2025.
5 por infracciones al cédigo nacional de
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FOLIO | CUMPLE

DOCUMENTO () sl [NO

SUBSANAR OBSERVACIONES

policia y convivencia, en el Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC de la Policia Nacional de
Colombia.

Documento suscrito el 20 de marzo del
2025, por BORIS DAMIAN IZARRA
Compromiso de confidencialidad 168-170 | X SAQUERA identificado con cédula de
ciudadania No. 79.763.763, en su calidad
de representante legal de la sociedad.
Documento suscrito el 20 de marzo del
2025, por BORIS DAMIAN IZARRA
Documento de prevencion de Seleccidn 1724173 | X SAQUERA identificado con cédula de
Adversa del Riesgo Reputacional ciudadania No. 79.763.763, en su
calidad de representante legal de la
sociedad.

Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
COLPATRIA S.A., que el postulante no
Concentracién de Contratos X se encuentra inmerso en causal de
concentracion de  contratos, con
contratos suscritos con los Patrimonios

Auténomos instruidos por la ANIM.
RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE

POSTULANTE 5: UNION TEMPORAL FIDCAR (Integrada por FIDELITY SECUTITY COMPANY LTDA, con un 50%
de participacion y por la EMPRESA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CARIMAR LTDA., con un 50% de
participacion)

DOCUMENTO FOLIO (S) C;M;'bE SUBSANAR OBSERVACIONES
Representado  por  JAIME  LUIS
Carta de presentacion de la postulacion. 3941 | x MAHECHA PARADA, identificado con la

cédula de ciudadania No. 79.433.863
Aporta la cédula de ciudadania de JAIME
Copia de la cédula de ciudadania de quien LUIS MAHECHA PARADA, identificado
: - 156 X - . .

suscribe la postulacién. con la cédula de ciudadania No.
79.433.863
Documento de constitucion de la
respectiva Estructura Plural suscrito el 18
Acta de conformacién del Consorcio o de marzo de 2025, integrado por:

e 27-29 X
Unién Temporal.

1. FIDELITY SECUTITY COMPANY
g LTDA, con un 50% de participacion.
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DOCUMENTO FOLIO (S) C:IMZIEI)E SUBSANAR OBSERVACIONES

2. EMPRESA DE VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA CARIMAR
LTDA., con un 50% de participacion

LIDER: FIDELITY SECUTITY
COMPANY LTDA, con un 50% de
participacion.

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO No. CSC- 100052929

EXPEDIDA POR SEGUROS MUNDIAL

BENEFICIARIO: PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. AGENCIA NACIONAL,
INMOBILIARIA° VBV - PAM vy al
PATRIMONIO AUTONOMO FC
PROYECTO MINISTERIOS EVB.

AMPAROS: La Garantia de Seriedad
ampara correctamente el riesgo exigido:

Verificada la Garantia de Seriedad de la
Postulacion, se puede evidenciar que se
estén amparando la totalidad de eventos
sefialados en el numeral 3.1.4 Garantia de
Seriedad de la Postulacion de los
Términos de referencia, los cuales son:

Garantia de Seriedad de la Postulacién 42-53 X a. La no suscripcion del CONTRATO sin

justa causa por parte del postulante
seleccionado.

b. La no ampliacion de la vigencia de la
garantia de seriedad de la postulacion
cuando el término previsto en los Términos|
de Referencia o las reglas de participacion
se prorrogue, o cuando el término previsto
para la suscripcion del CONTRATO se
prorrogue, siempre y cuando esas
prérrogas no excedan un término de tres
(3) meses.

c. El retiro de la postulacién después de
vencido el término fijado para la
presentacion de las postulaciones.

d. La no presentacion por parte de
postulaciones seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por
. PATRIMONIO  AUTONOMO  F.C.
. AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA
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VBV - PAM vy al PATRIMONIO
AUTONOMO FC PROYECTO
MINISTERIOS EVB para amparar el
incumplimiento de las obligaciones del
CONTRATO.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de
Seriedad es equivalente al % del valor total
del presupuesto Estimado del proceso de
seleccion establecido en los Términos de
Referencia ($40.433.428,79)

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad
cumple la vigencia de los 4 meses
contados a partir de la fecha de cierre del
proceso.

PORCENTAJES DE PARTICIPACION:
La garantia de seriedad de la postulacion
relaciona los integrantes del postulante
plural y el porcentaje de participacion de
cada uno.

RECIBO DE PAGO: El postulante en el
término de traslado del informe preliminar
de evaluacién aportd el recibo de pago
electronico No. 88138909, de la garantia
de seriedad de la oferta, en el que se
pudo evidenciar que esta fue cancelada,
conforme lo establecido en los Términos
de Referencia.

FIDELITY SECUTITY COMPANY LTDA-
NIT. 900.448.692-5

Certificado de existencia y representacion
legal, expedido dentro de los treinta (30)

; . . Camara de Comercio de Bogota
dias calendario anteriores a la fecha

sefialada para la finalizacion del término El  certificado de  Existencia
para presentar la postulacion. Representacién Legal es del 13 de marzo
del 2025.

La duracion de la sociedad no debe ser

inferior al plazo de la ejecucion del contrato Cddigo de verificacion: AA25364423

o 5-13
y un (1) afio mas Representante  Legal: JAIME LUIS
_ . . . X MAHECHA PARADA, identificado con la
El objeto social incluye actividades cédula de ciudadania No. 79.433.863
relacionadas con el objeto a contratar.
. VIGENCIA: La duracion de la sociedad es
! hasta el 30 de junio de 2070.
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OBJETO: Relacionado con las actividades
del objeto del presente proceso de
seleccion.

El representante se encuentra facultado
para comprometer a la sociedad.

EMPRESA DE  VIGILANCIA Y|
SEGURIDAD PRIVADA CARIMAR LTDA
- NIT. 900.245.560-1

Camara de Comercio de Valledupar para
el Valle del Rio Cesar.

El  certificado de  Existencia
Representacion Legal es del 25 de febrero
del 2025.

Codigo de verificacion: XhS2qPyPTr.

Representante Legal: JOHN EDWARD
RAMOS AMEZQUITA identificado con la
cédula de ciudadania No. 79.553.407

VIGENCIA: La duracion de la sociedad es
hasta el 30 de septiembre de 2033.

19-25 X

OBJETO: Relacionado con las actividades
del objeto del presente proceso de
seleccion.

El representante se encuentra facultado
para comprometer a la sociedad.
Certificado suscrito por LUIS FERNANDO
MALAGON ROCHA, identificado con Ia
cédula de ciudadania No. 79.444.070 y
T.P. 106187- T en su calidad de revisor|
fiscal de la sociedad FIDELITY SECUTITY|
COMPANY LTDA- NIT. 900.448.692-5
Certificado  suscrito por SANDRA
PATRICIA LOPEZ MOLINA, identificada
con la cédula de ciudadania No.
1.065.591.826 y T.P. 2111112-T, en su
calidad de revisora fiscal de la sociedad
EMPRESA DE  VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA CARIMAR LTDA
- NIT. 900.245.560-1

Certificado de inscripcién al RUP, vigente y Se logré evidenciar que FIDELITY
. en firme. En el caso de postulantes 59-84 X SECUTITY COMPANY LTDA- NIT.
i plurales, cada uno de los miembros de la 900.448.692-5, aportd el certificado del

31 X

Certificado de pagos al sistema de
seguridad social y aportes parafiscales.

35 X
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DOCUMENTO FOLIO (S) C:IM;LCI)E SUBSANAR OBSERVACIONES
estructura plural debera cumplir este RUP del 13 de marzo de 2025. Realizando
requisito. El certificado del RUP debera la renovacion el 26 de abril de 2024.
haber sido expedido méximo treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha de | 85-154 Se logré evidenciar que EMPRESA DE
cierre del proceso de seleccion del VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA|
contratista. CARIMAR LTDA - NIT. 900.245.560-1,
aportd el certificado del RUP del 11 de|
marzo de 2025. Realizando la renovacién
el 25 de abril de 2024.
FIDELITY SECUTITY COMPANY LTDA-
NIT. 900.448.692-5, allega copia RUT con
NUmero de formulario 14875663668 del 10
56 de febrero de 2025.
Registro Unico Tributario X EMPRESA DE VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA CARIMAR LTDA
57 - NIT. 900.245.560-1, allega copia RUT]
con Numero de formulario141001069573
del 6 de febrero de 2025.
La certificacion de antecedentes
disciplinarios es FIDELITY SECUTITY
COMPANY LTDA- NIT. 900.448.692-5,
es del 3 de marzo de 2025.
La certificacion de antecedentes
disciplinarios de  JAIME  LUIS
Certificado de antecedentes disciplinarios MAHECHA PARADA, identificado con
de la respectiva persona natural, juridica y la cédula de ciudadania No. 79.433.863,
del representante legal de la misma con es del 3 de marzo de 2025.
una expedicion no mayor a treinta (30) dias | 159, 160, X
calendario anterior a la fecha de | 165y 166 La certificacion de antecedentes
finalizacion ~ del  término  para la disciplinarios de JOHN EDWARD
presentacién de la postulacion, expedido RAMOS AMEZQUITA identificado con
por la Procuraduria General de la Nacion. la cédula de ciudadania No. 79.553.407,
es del 10 de marzo de 2025.
La certificacion de antecedentes
disciplinarios de EMPRESA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
CARIMAR LTDA - NIT. 900.245.560-1,
es del 10 de marzo de 2025.
Certificado de antecedentes fiscales de la La certificacién de antecedentes fiscales
respectiva persona natural, juridica y del de FIDELITY SECUTITY COMPANY
representante legal de la misma con una | 161, 162, X LTDA- NIT. 900.448.692-5, es del 3 de
expedicion no mayor a treinta (30) dias | 167y 168 marzo de 2025
< calendario anteriores a la fecha de
‘s finalizacion ~ del término para la
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DOCUMENTO FOLIO (S) Sl INO SUBSANAR OBSERVACIONES
presentacion de la postulacién, expedido La certificacién de antecedentes fiscales
por la Contraloria General de la Republica. de JAIME LUIS MAHECHA PARADA,

identificado con la cédula de ciudadania
No. 79.433.863, es del 3 de marzo de
2025.
La certificacién de antecedentes fiscales
de JOHN EDWARD RAMOS
AMEZQUITA identificado con la cédula
de ciudadania No. 79.553.407, es del 10
de marzo de 2025.
La certificacion de antecedentes fiscales
de EMPRESA DE VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA CARIMAR
LTDA - NIT. 900.245.560-1, es del 10 de
marzo de 2025.
La certificacion de antecedentes
judiciales de JAIME LUIS MAHECHA
Antecedentes judiciales de la respectiva PARADA, identificado con la cédula de
persona natural y/o representante legal, ciudadania No. 79.433.863, es del 3 de
con una expedicién no mayor a treinta (30) marzo de 2025.
dias calendario anteriores a la fecha de | 163y 169 | X
finalizacion del término para la La certificacion de antecedentes
presentacion de la postulacién, expedido judiciales de JOHN EDWARD RAMOS
por la Policia Nacional de Colombia. AMEZQUITA identificado con la cédula
de ciudadania No. 79.553.407, es del 10
de marzo de 2025.
La certificacion de Registro Nacional de
Certificado de la Policia Nacional de Medidas Correctivas de JAIME LUIS
Colombia, con una expedicién no mayor a MAHECHA PARADA, identificado con
treinta (30) dias calendario anteriores a la la cédula de ciudadania No. 79.433.863,
fecha de finalizacién del término para la es del 3 de marzo de 2025.
presentacion de la postulacidén, de 164y 170 | X
encontrarse al dia en el pago de multas por La certificacion de Registro Nacional de
infracciones al codigo nacional de policia y Medidas  Correctivas de  JOHN
convivencia, en el Registro Nacional de EDWARD RAMOS AMEZQUITA
Medidas Correctivas - RNMC de la Policia identificado con la cédula de ciudadania
Nacional de Colombia. No. 79.553.407, es del 10 de marzo de
2025.
Documento suscrito el 20 de marzo de
2025, por JAIME LUIS MAHECHA
PARADA, identificado con la cédula de
Compromiso de confidencialidad 172179 | X ciudadania No. 79.433.863 y por JOHN
EDWARD RAMOS AMEZQUITA
; identificado con la cédula de ciudadania
5 No. 79.553.407, en sus calidades de
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representantes  legales de las
sociedades que conforman la respectiva
estructura plural.

Documento suscrito el 20 de marzo de
2025, por JAIME LUIS MAHECHA
PARADA, identificado con la cédula de
ciudadania No. 79.433.863 y por JOHN
Documento de prevencion de Seleccion 181-186 | X EDWARD RAMOS AMEZQUITA
Adversa del Riesgo Reputacional identificado con la cédula de ciudadania
No. 79.553.407, en sus calidades de
representantes  legales de las
sociedades que conforman la respectiva
estructura plural.

Verificado, se evidencia por parte de

FIDUCIARIA SCOTIABANK
COLPATRIA S.A. que el postulante no
Concentracion de Contratos X se encuentra inmerso en causal de

concentracion de  contratos, con
contratos suscritos con los Patrimonios
Auténomos instruidos por la ANIM.
RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE

OBSERVACIONES: El postulante en el término de traslado del informe preliminar de evaluacion aportd el recibo de pago
electrénico No. 88138909, de la garantia de seriedad de la oferta, en el que se pudo evidenciar que esta fue cancelada,
conforme lo establecido en los Términos de Referencia.

POSTULANTE 6: ZONA DE SEGURIDAD LTDA

RESULTADO DE LA EVALUACION | RECHAZADO

OBSERVACIONES: El postulante en el término de traslado aporté recibo de caja No. 51146680, en el que se puede
evidenciar que la fecha del pago de la garantia fue el 1 de abril del 2025, fecha posterior al cierre y/o plazo para la
presentacién de la postulacion.

POSTULANTE 7: HONOR SERVICIOS DE SEGURIDAD LTDA.

RESULTADO DE LA EVALUACION | RECHAZADO
OBSERVACIONES: El postulante en el término de traslado del informe preliminar de evaluacion no subsano, por lo que es
valorado como NO CUMPLE y se RECHAZA en el informe final de evaluacién.

: POSTULANTE 8: ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA
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(S) Sl [NO
Representada por DIANA MARIA
Carta de presentacion de la postulacién. 18-21 X ARANG,O ASTORQU.IZA |der?t|f|cada
con cédula de ciudadania No.
67.033.971.
Aporta la cédula de ciudadania de
Copia de la cédula de ciudadania de DIANA MARIA ARANGO
P . 9 57 | X ASTORQUIZA identificada  con
quien suscribe la postulacion. ) . ,
cédula de ciudadania  No.
67.033.971.
Acta de conformacion del Consorcio 0 NO APLICA (N/A)

Unién Temporal.

POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO No. C-100093753.

EXPEDIDA POR SEGUROS
MUNDIAL

BENEFICIARIO: PATRIMONIO
AUTONOMO  F.C.  AGENCIA
NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM y al PATRIMONIO AUTONOMO
FC PROYECTO MINISTERIOS EVB.
IAMPAROS: La Garantia de Seriedad
ampara correctamente el  riesgo
exigido:

\Verificada la Garantia de Seriedad de
la Postulacion, se puede evidenciar
que se estén amparando la totalidad de
eventos sefialados en el numeral 3.1.4
Garantia de Seriedad de la Postulacién
de los Términos de referencia, los
cuales son:

a. Lano suscripcién del contrato
sin justa causa por parte del
postulante seleccionado.

b. La no ampliacion de la
vigencia de la garantia de
seriedad de la postulacién
cuando el término previsto en
el Documento Técnico de
Soporte 0 las reglas de
participacién se prorrogue, 0
cuando el término previsto
para la suscripcion del

. contrato se prorrogue,
- siempre y cuando esas

Garantia de Seriedad de la Postulacion 23-35 X
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S

NO

SUBSANAR

OBSERVACIONES

prérrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacién
después de vencido el
término  fijado para la
presentacion de las
postulaciones.

d. La no presentacién por parte
de postulaciones
seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por|
PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL
INMOBILIARIA VBV - PAM y|
al PATRIMONIO
AUTONOMO FC
PROYECTO MINISTERIOS,
EVB, para amparar el
incumplimiento ~ de  las
obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La Garantia
de Seriedad es equivalente al % del
valor total del presupuesto Estimado
del proceso de seleccion establecido
en los Términos de Referencia
($40.433.428,79)

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad
cumple la vigencia de los 4 meses
contados a partir de la fecha de cierre
del proceso.

RECIBO DE PAGO: El postulante
aporto el recibo con referencia de pago
No. 10348780.
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FOLIO | CUMPLE
DOCUMENTO () sl [NO SUBSANAR OBSERVACIONES
ANDINA DE SEGURIDAD DEL
VALLE LTDA NIT. 890.333.105-3
Representante Legal: DIANA MARIA
IARANGO ASTORQUIZA identificada
Certificado de existencia y representacion con cédula de ciudadania No.
legal, expedido dentro de los treinta (30) 67.033.971.
dias calendario anteriores a la fecha Céamara de Comercio de Cali.
sefialada para la finalizacion del término El certificado de Existencia
para presentar la postulacion. Representacion Legal es del 3 de
La duracion de la sociedad no debe ser 4-14 X marzo de 2025.
inferior al plazo de la ejecucién del contrato Codigo de verificacion: 08258R67UQ
y un (1) afio mas VIGENCIA: La duracion de la sociedad
es indefinida
El objeto social incluye actividades OBJETO: Relacionado con las
relacionadas con el objeto a contratar. actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.
El representante se encuentra
facultado para comprometer a |la
sociedad.
Certificado  suscrito por SUGEY]
Certificado de pagos al sistema de G,O NZALEZ MEJIA,’ identificada con la
sequridad social y aportes parafiscales 15-16 X cédula de ciudadania No. 66.982.160 y
' T.P. 94365-T, en su calidad de
Revisora fiscal de la sociedad.
Certificado de inscripcion al RUP, vigente
y en firme. En el caso de postulantes
plurales, cada uno de los miembros de la Se logré evidenciar que el postulante
estructura plural deberd cumplir este aportd el certificado del RUP del 18 de|
requisito. El certificado del RUP debera 40-55 X marzo de 2025. Realizando la
haber sido expedido maximo treinta (30) renovacion el 17 de abril de 2024.
dias calendario anteriores a la fecha de
cierre del proceso de seleccion del
contratista.
. - . . Allega copia RUT con Numero de
Registro Unico Tributario 38 | X formulario 141006908926 expedido el
11 de marzo de 2025.
Certificado de antecedentes La certificacion de antecedentes
disciplinarios de la respectiva persona disciplinarios de  ANDINA DE
natural, juridica y del representante legal SEGURIDAD DEL VALLE LTDA NIT.
de la misma con una expedicién no 59-60 X 890.333.105-3, es del 18 de marzo de
mayor a treinta (30) dias calendario 2025.
) anterior a la fecha de finalizacion del La certificacion de antecedentes
s término para la presentacién de la disciplinarios de DIANA MARIA
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DOCUMENTO () sl [NO SUBSANAR OBSERVACIONES
postulacién,  expedido  por la ARANGO ASTORQUIZA identificada
Procuraduria General de la Nacion. con cédula de ciudadania No.
67.033.971, es del 18 de marzo de
2025.
La certificacion de antecedentes
Certificado de antecedentes fiscales de fiscales ~de  ANDINA  DE
la respectiva persona natural, juridica y SEGURIDAD DEL VALLE LTDA
del representante legal de la misma con NIT. 890.333.105-3, es del 18 de
una expedicion no mayor a treinta (30) marzo de 2025.
dias calendario anteriores a la fecha de | 68-69 X P
finalizacion del término para la L_a certiicacion de antecedentes
. ,, , fiscales de DIANA MARIA ARANGO
presentacion de la Postula0|on, expedido ASTORQUIZA identificada  con
por la Contraloria General de la cédula de  ciudadania  No.
Republica. 67.033.971, es del 18 de marzo de
2025.
Antecedentes judiciales de la respectiva La certificacion de antecedentes
persona natural y/o representante legal, judiciales de DIANA MARIA ARANGO
con una expedicion no mayor a treinta IASTORQUIZA identificada con cédula
(30) dias calendario anteriores alafecha | 63-64 | X de ciudadania No. 67.033.971, es del
de finalizacion del término para la 18 de marzo de 2025.
presentacion de la postulacion, expedido
por la Policia Nacional de Colombia.
Certificado de la Policia Nacional de La certificacion de Registro Nacional
Colombia, con una expedicion no mayor de Medidas Correctivas de DIANA
a treinta (30) dias calendario anteriores a MARIA ARANGO ASTORQUIZA
la fecha de finalizacion del término para identificada con  cédula de
la presentacion de la postulacién, de ciudadania No. 67.033.971, es del 18
encontrarse al dia en el pago de multas | 72-74 X de marzo de 2025.
por infracciones al cédigo nacional de
policia y convivencia, en el Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC de la Policia Nacional de
Colombia.
Documento suscrito el 20 de marzo del
2025, por DIANA MARIA ARANGO
IASTORQUIZA identificada con cédula
de ciudadania No. 67.033.971, en su
Compromiso de confidencialidad 76-79 X callfjad de representante legal de la
sociedad.
El postulante en el término de traslado
p del informe preliminar aportdé el
‘ compromiso  de  confidencialidad
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debidamente  diligenciado y de
conformidad a lo establecido en los
Términos de Referencia.
Documento suscrito el 20 de marzo del
2025, por DIANA MARIA ARANGO
Documento de prevencion de Seleccion 80-82 X IASTORQUIZA identificada con cédula
Adversa del Riesgo Reputacional de ciudadania No. 67.033.971, en su
calidad de representante legal de la
sociedad.

Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
COLPATRIA S.A., que el postulante
X no se encuentra inmerso en causal
de concentracion de contratos, con
contratos  suscritos con  los
Patrimonios Autonomos instruidos
por la ANIM.

RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE

OBSERVACIONES: El postulante en el término de traslado aporté el compromiso de confidencialidad diligenciado de
manera completa de conformidad con los términos de referencia.

Concentracion de Contratos

POSTULANTE 9: SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA

RESULTADO DE LA EVALUACION | RECHAZADO

OBSERVACIONES: El postulante en el término de traslado del informe preliminar de evaluacion no subsano, por lo que es
valorado como NO CUMPLE y se RECHAZA en el informe final de evaluacion.

POSTULANTE 10: TAC SEGURIDAD LTDA

FOLIO |CUMPLE
DOCUMENTO (S) S| [NO SUBSANAR OBSERVACIONES
Representada por QUIMBERLY
- ., ANDREA  VILLAMIL CAMELO
Carta de presentacion de la postulacion. 17- X dentificado con cédula de ciudadania
No. 1.024.532.555.
Aporta la cédula de ciudadania de
Copia de la cédula de ciudadania de 75 X QUIMBERLY ANDREA VILLAMIL
quien suscribe la postulacion. CAMELDO identificado con cédula de
ciudadania No. 1.024.532.555.
AC’[.E’I de conformacion del Consorcio 0 NO APLICA (N/A)
; Unién Temporal.
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POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO No. 14-45-
101121673
EXPEDIDA POR SEGUROS DEL|
ESTADO S.A.
BENEFICIARIO: PATRIMONIO
AUTONOMO  F.C.  AGENCIA
NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM y al PATRIMONIO AUTONOMO
FC PROYECTO MINISTERIOS EVB.
IAMPAROS: La Garantia de Seriedad
ampara correctamente el riesgo
exigido:
\Verificada la Garantia de Seriedad de
la Postulacion, se puede evidenciar
que se estén amparando la totalidad de
eventos sefialados en el numeral 3.1.4
Garantia de Seriedad de la Postulacién
de los Términos de referencia, los
cuales son:
a. La no suscripcion del contrato sin
Garantia de Seriedad de la Postulacion 30-35 justa causa por parte del postulante
seleccionado.
b. La no ampliacion de la vigencia de la
garantia de seriedad de la postulacién
cuando el término previsto en el
Documento Técnico de Soporte o las
reglas de participacion se prorrogue, 0
cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se prorrogue,
siempre y cuando esas prorrogas no
excedan un término de tres (3) meses.
c. El retiro de la postulacién después de
vencido el término fijado para la
presentacion de las postulaciones.
d. La no presentacién por parte de
postulaciones seleccionado de Ia
garantia de cumplimiento exigida por,
PATRIMONIO AUTONOMO F.C.
AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA
VBV - PAM y al PATRIMONIO
AUTONOMO FC  PROYECTO
MINISTERIOS EVB, para amparar el
: incumplimiento de las obligaciones del
A contrato.
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VALOR ASEGURADO: La Garantia
de Seriedad es equivalente al % del
valor total del presupuesto Estimado
del proceso de seleccion establecido
en los Términos de Referencia
($40.433.428,79)

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad
cumple la vigencia de los 4 meses
contados a partir de la fecha de cierre
del proceso.

RECIBO DE PAGO: El postulante
aporto el recibo de caja No. 50369835.

TAC SEGURIDAD LTDA -NIT.
900.448.609-3

Representante Legal: QUIMBERLY
ANDREA  VILLAMIL  CAMELO

Certificado de existencia y representacion identificado con cédula de ciudadania
legal, expedido dentro de los treinta (30) N?- 1-024-532-555-. )
dias calendario anteriores a la fecha Camara de Comercio de Bogota.

sefialada para la finalizacion del término El certificald'o de Existencia |
para presentar la postulacion. Representacién Legal es del 21 de

La duracion de la sociedad no debe ser 2-10 X febrero del 2025.

inferior al plazo de la ejecucion del contrato Codigo de verificacion: A2523981891
y un (1) afio mas VIGENCIA: La duracion de la sociedad
es hasta el 23 de junio de 2031.

El objeto social incluye actividades OBJETO: Relacionado con las
relacionadas con el objeto a contratar. actividades del objeto del presente
proceso de seleccion.

El representante se encuentra
facultado para comprometer a la
sociedad.

Certificado suscrito por MARIA JULIA
NARANJO PENA, identificada con
12 X cédula de ciudadania No. 41.656.817 y|
T.P. 49037-T, en su calidad de
Revisora fiscal de la sociedad.

Certificado de pagos al sistema de
seguridad social y aportes parafiscales.

o
o
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P
o
>
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DOCUMENTO F(()SL)IO (;L:Ml"‘:.g SUBSANAR OBSERVACIONES
Certificado de inscripcién al RUP, vigente
y en firme. En el caso de postulantes
plurales, cada uno de los miembros de la Se logrd evidendiar que el postulante
estructura plural debera cumplir este : -~
requisito. EI certificado del RUP debera | 44-72 | X aportd el certificado del RUP del 21 de
. . p . febrero de 2025. Realizando |la
haber sido expedido maximo treinta (30) renovacion el 4 de abril de 2024
dias calendario anteriores a la fecha de
cierre del proceso de seleccion del
contratista.
. - . . Allega copia RUT con Numero de
Registro Unico Tributario 3742 | X formulario 141145179141 expedido el
27 de enero de 2025.
. La certificacion de antecedentes
Certificado de antecedentes C o
disciplinarios de la respectiva persona ﬁ?gg'?ﬁ:ﬁ?%fg 4‘.{: :;:09?3E(;lsj$jgp:|[2)
natural, juridica y del representante legal de marzo d;e 202'5 ) ’
de la misma con una expedicion no La certificacion .de antecedentes
mayor a treinta (30) dias calendario | 77-78 X disciplinarios  de  QUIMBERLY
anterior a la fecha de finalizacion del
término para la presentacién de Ila AND.R.EA VILITAMIL C AMEL,O
postulacién, expedido  por  la identificado con cédula de ciudadania
Procuraduria General de la Nacion. No. 1.024.532.555, ‘es del 12 de
marzo de 2025.
La certificacion de antecedentes
Certificado de antecedentes fiscales de fiscales de TAC SEGURIDAD LTDA
la respectiva persona natural, juridica y -NIT. 900.448.609-3, es del 12 de
del representante legal de la misma con marzo de 2025.
una expediciéon no mayor a treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha de | 80-81 | X La certificacion de antecedentes
finalizacion del término para la fiscales de QUIMBERLY ANDREA
presentacion de la postulacion, expedido VILLAMIL CAMELO identificado con
por la Contraloria General de |la cédula  de  ciudadania  No.
Republica. 1.024.532.555, es del 12 de marzo de
2025.
Antecedentes judiciales de la respectiva La certificacion de antecedentes
persona natural y/o representante legal, judiciales de QUIMBERLY ANDREA
con una expedicion no mayor a treinta VILLAMIL CAMELO identificado con
(30) dias calendario anteriores a la fecha 79 X cédula de  ciudadania  No.
de finalizacion del término para la 1.024.532.555, es del 12 de marzo de
presentacion de la postulacion, expedido 2025.
por la Policia Nacional de Colombia.
Certificado de la Policia Nacional de La certificacion de Registro Nacional
Colombia, con una expedicién no mayor 83 X de Medidas Correctivas de
] atreinta (30) dias calendario anteriores a QUIMBERLY ANDREA VILLAMIL
la fecha de finalizacién del término para CAMELO identificado con cédula de

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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FOLIO | CUMPLE
DOCUMENTO () sl [NO SUBSANAR OBSERVACIONES

la presentacion de la postulacién, de ciudadania No. 1.024.532.555, es del

encontrarse al dia en el pago de multas 12 de marzo de 2025.

por infracciones al cédigo nacional de

policia y convivencia, en el Registro

Nacional de Medidas Correctivas -

RNMC de la Policia Nacional de

Colombia.
Documento suscrito el 20 de marzo del
2025, por QUIMBERLY ANDREA

Compromiso de confidencialidad 85-87 X V!LLAMIL CAMELO. |dent|f,|cado con
cédula de ciudadania No.
1.024.532.555 en su calidad de
representante legal de la sociedad.
Documento suscrito el 20 de marzo
del 2025, por QUIMBERLY ANDREA

Documento de prevencion de Seleccidn 89-90 X VILLAMIL CAMELO identificado con

Adversa del Riesgo Reputacional cédula de ciudadania  No.
1.024.532.555 en su calidad de
representante legal de la sociedad.
Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK
COLPATRIA S.A., que el postulante

Concentracién de Contratos X no se encuent_rla inmerso en causal
de concentracion de contratos, con
contratos  suscritos con  los
Patrimonios Autonomos instruidos
por la ANIM.

RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE

POSTULANTE 11: EXPERTOS SEGURIDAD LTDA

RESULTADO DE LA EVALUACION | RECHAZADO

OBSERVACIONES: El postulante en el término de traslado del informe preliminar de evaluaciéon no subsano, por lo que es
valorado como NO CUMPLE y se RECHAZA en el informe final de evaluacion.

RESUMEN EVALUACION JURIDICA

POSTULANTE CUMPLE OBSERVACIONES
SI | NO
§ 1 SEGURIDAD CANADA LTDA X El postulante en el termlno de
traslado subsané.
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CUMPLE
POSTULANTE S| NO OBSERVACIONES

2 | ADPORTLTDA X
3| UNION TEMPORAL MEGA LUBECK X
4 | COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA X
5 | UNION TEMPORAL FIDCAR X El p°s:g:|';t:°e:u‘:)'st:;2‘.i“° de
6 | ZONA DE SEGURIDAD LTDA X RECHAZADO
7 | HONOR SERVICIOS DE SEGURIDAD X RECHAZADO

ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA X El p°s:g:|';t:°e:u‘:)'st:;2‘.i“° de
9 | SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA X RECHAZADO
10 | TAC SEGURIDAD LTDA X
11 | EXPERTOS SEGURIDAD LTDA X RECHAZADO
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2. EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS

POSTULANTE: SEGURIDAD CANADA LTDA

El contratista se
obliga a prestar a

armay con medio
de
comunicacion...

El postulante en el marco del
término de la subsanacion
aportd certificado con la
empresa JMV INGENIEROS, sin
embargo, no aporta acta de
liquidacion, ni el contrato que

terminados y liquidados, para lo
cual el comité evaluador
verificard en las certificaciones
correspondan a suscritos dentro
de los ultimos DIEZ (10) afios (...),

Asi como tampoco cumple con
lo establecido el numeral 3.2.3

EL permita determinar si el mismo
< CONTRATANTE pacto o no liquidacién.
[m] ..
': » el servicio de Por lo anterior, el postulante no
<D( o vigilancia de la = cumple de conformidad con lo
< 5 siguiente forma: N~ 2 o er establecido en el numeral 3.2.2.
= > ' =y N S o I EXPERIENCIA ESPECIFICA
<< o = ici I o < I ©

T &) = & S(?r\(|0|o F’e = zZ o 5 3 ADMISIBLE., de los términos de NO | Sl | NO

<D: = V|g|IanC|a g % 5 g Yo} referencia, el cual cita:
) > | veinticuatro (24) |~ | & w | T )
o = ( ) w “Deberd presentar MAXIMO
3 - horas mes DOS (2) CERTIFICACIONES de
(LH permanente Sin contratos ejecutados,
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REGLAS COMUNES PARA LA
CREDITACION DE LA
EXPERIENCIA ADMISIBLE Y
ADICIONAL DEL POSTULANTE
NACIONAL Y EXTRANIJERO, la
cual indica que Para acreditary
evaluar la experiencia admisible
y adicional, el postulante deberd
allegar la TOTALIDAD de los
siguientes  documentos: 1.
Certificacion del contrato,
terminado y ejecutado a
satisfaccion. 2. Acta de
liquidacion  firmada que
respalde la liquidacion
contractual.(...) Asi mismo, el
postulante deberd tener en
cuenta lo siguiente: En el caso
de los contratos suscritos entre
privados se deberd aportar
adicional a la certificacion y el
acta de liquidacion los soportes
de pagos derivados del
contrato a través del aporte de
facturas o documentos
equivalentes, donde conste con
claridad que efectivamente se
prestaron los servicios y se
efectuaron los pagos por parte
del contratante de los mismos.
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RESULTADO DE LA EVALUACION
RECHAZADO

TOTAL 544,60

OBSERVACIONES: Teniendo en cuenta el numeral 5.7 CAUSALES DE RECHAZO de los Términos de Referencia, el cual indica:
“2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefialados por el Evaluador”.
Por lo anterior y en consideracion que el Postulante no subsang lo solicitado por el Comité Evaluador, INCURRE en la Causal de Rechazo antes citada.

POSTULANTE: ADPORT LTDA

=z . jw = Prestarelsenicio | @ | 5O < El"  postulante  aporta
< o9, > i N NE S| N .
~ | & & < | B Yo Eintegraldeviglancia | S | s F B | & | @ |Cerificacion y acta de
o m ~ —
1o |22l |25ak _ _ F|IZ2=35| 5 o5 |liquidacion de contrato de | NO | SI | SI |SI
“ |S5=|© |38 Z o] Yyseguidadprivada | © oo 5 < | S 5 tacion d icios d
O ™ o u ~ S g P} plrels ac!on e servmoslz e
— A permanente con - | Xon ~ vigilancia, cuyo objeto,
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medio humano, con
arma y medios
tecnoldgicos para
todos los bienes
muebles e inmuebles
de propiedad de la
Alcaldia local de
Usaquén - Fondo de
Desarrollo Local de
Usaquén y de las
que legalmente sea o
llegare a ser
responsable

valor y fecha de suscripcion
cumple con lo
relacionado en el en el
numeral 3.2.2
EXPERIENCIA

ESPECIFICA ADMISIBLE.,
de los términos de
referencia, el cual cita:
“Debera presentar
MAXIMO ~ DOS  (2)
CERTIFICACIONES  de
contratos gjecutados,
terminados y liquidados...”

TOTAL

973,63

RESULTADO DE LA EVALUACION

RECHAZADO

OBSERVACIONES:

En el informe preliminar de evaluacion, se habilité la experiencia especifica admisible, el postulante se encuentra incurso en una causal de rechazo taxativamente
establecida en el numeral 5.7. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS POSTULACIONES, literal No 13. “Cuando la postulacion econémica sea inferior al 90% del
presupuesto estimado”, por lo tanto, INCURRE en la Causal de Rechazo antes citada.
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POSTULANTE: EXPERTOS SEGURIDAD LTDA

Prestacion de

servicios
regulados por la
g int ; . *El  postulante durante el termino
superl.nlen gnma estipulado para la subsanacion, no
de vigilancia y presentd el documento requerido para
< seguridad habilitar la  experiencia  especifica
— .
9: j requiere la ESU Por lo anterior, el postulante no cumple
[m) § (=) =2 de acuerdo a Ias o 8 de conformidad con lo establecido en el
% . Ol gy necesidades de S | - S N & | numeral 3.2.3 REGLAS COMUNES PARA LA
o o o | =< . I ; & | N ~ )
1 S <|_|'3 °8 S < g > sus clientes de > ZO b S5 ~ ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA NO SI NO NO
Tl | s |8 |lveI . S | @ | S | X |ADMISBLE Y ADICIONAL  DEL
b S |¥wmg conformidad con | 2 Q| S| T |POSTULANTE NACIONAL ¥ EXTRANJERO,
E % » 35 lo establecido en wn de los términos de referencia, el cual cita:
5 w el contrato y los “Para acreditar y evaluar la experiencia
o I d admisible y adicional, el postulante deberd
ﬁ p |§gos e allegar la TOTALIDAD de los siguientes
condiciones de documentos: 1. Certificacién del contrato,
la solicitud terminado y ejecutado a satisfaccion. 2.
puin ca de oferta Act'a c{e Ilqt'udac:on flrmatja que respalde
la liquidacidn contractual.”.
SPO 2019-2
documentos del
acuerdo marco.
o S = -, N 0 | |~ :
- |5 d g - |.|>J g = | Prestaciondel | Mo N(SF o EI. postulante  durante el ”termmo
2| 2 2938 |5 |EgPL 2 cio d S g2 5 1S g estiuado para la subsanacion, no NO SI | NO NO
i -~ = 4 8 | servicio de = § P o> | presentd el documento requerido para
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vigilancia y
seguridad
privada

habilitar la  experiencia  especifica
admisible Por lo anterior, el postulante no
cumple de conformidad con lo establecido
en el numeral 3.2.3 REGLAS COMUNES
PARA LA ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA ADMISIBLE Y ADICIONAL DEL
POSTULANTE NACIONAL Y EXTRANJERO,
de los términos de referencia, el cual cita:
“Para acreditar y evaluar la experiencia
admisible y adicional, el postulante deberd
allegar la TOTALIDAD de los siguientes
documentos: 1. Certificaciéon del contrato,
terminado y ejecutado a satisfaccion. 2.
Acta de liquidacion firmada que respalde
la liquidacion contractual.”.
el numeral 3.2.3 REGLAS COMUNES PARA
ON DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y
L POSTULANTE NACIONAL Y EXTRANIJERO,
ta indica que Para acreditar y evaluar la
misible y adicional, el postulante deberd
IALIDAD de los siguientes documentos: 1.
Hel contrato, terminado y ejecutado a
Acta de liquidacion firmada que respalde
rontractual.
o, el postulante deberd tener en cuenta lo
lel caso de los contratos suscritos entre
berd aportar adicional a la certificacion y
Liacién los soportes de pagos derivados del
vés del aporte de facturas o documentos
donde conste con claridad que
se prestaron los servicios y se efectuaron
barte del contratante de los mismos.
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RESULTADO DE LA
TOTAL EVALUACION
RECHAZADO

OBSERVACIONES: Teniendo en cuenta el numeral 5.7 CAUSALES DE RECHAZO de los Términos de Referencia, el cual indica:
“2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefialados por el Evaluador”.
Por lo anterior y en consideracion que el Postulante no subsang lo solicitado por el Comité Evaluador, INCURRE en la Causal de Rechazo antes citada.

POSTULANTE: CORPORATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD C.T.A.

*De acuerdo con el alcance

relacionado en el certificado del

contrato, se observa alcance del S| S| S| S|
servicio con arma.

*El postulante aporta Certificacion,

contrato y acta de liquidacion de

Contratar la

prestacion de los
o servicios de
o vigilancia y
Seguridad Privada

218
UNION
TEMPORAL
16%

905 DE 2021
TRANSMILENI
07/07/2021
RUP No. 38
SEG 92121500
08/04/2024
29.347,65
16% de
participacion:
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requeridos por
Transmilenio S.A.

contrato de prestacion de servicios
de vigilancia, cuyo objeto, valor y
fecha de suscripcion cumple con
lo relacionado en el en el numeral
3.2.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA
ADMISIBLE., de los términos de
referencia, el cual cita: “Debera
presentar MAXIMO DOS (2)
CERTIFICACIONES de contratos
gjecutados, terminados y
liquidados...”

246

UNION TEMPORAL CC (COAUTONOMA  C.T.A.50%

Y COOVIAM CTA 50%)

50%

003/2017/MDN-VGSED-DCRI

s

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - DIRECCION

CENTRO DE REHABILITACION INCLUSIVA MDN-

Servicio e
vigilancia y
seguridad privada
para la adecuada
proteccién,
custodia, y
amparo de Bienes
Muebles e
Inmuebles, asi
como para
salvaguardar la
vida e integridad
fisica de los
funcionarios
usuarios y
visitantes de la
Direccién Centro

02/03/2017

RUP No. 13
SEG 92121500

08/04/2024

989,14 50% de participacion (494,57)

*De acuerdo con el alcance
relacionado en el certificado del
contrato, se observa alcance del
servicio con arma.

*El postulante aporta Certificacion,
contrato y acta de liquidacion de
contrato de prestacion de servicios
de vigilancia, cuyo objeto, valor y
fecha de suscripciéon cumple con
lo relacionado en el en el numeral
3.2.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA
ADMISIBLE., de los términos de
referencia, el cual cita: “Debera
presentar MAXIMO DOS (2)
CERTIFICACIONES de contratos
gjecutados, terminados y
liquidados...”

Sl

S

S

S
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de Rehabilitacion

inclusiva del
Ministerio de
Defensa.

TOTAL

5190,19

RESULTADO DE LA EVALUACION
CUMPLE

OBSERVACIONES: N/A

POSTULANTE: ANDINA SEGURIDAD DEL VALLE LTDA

86
ANDINA DE
100%
CW2251614

BANCOLOMBIA

QA

Servicio S
™ | v 5

de g |®2<
g | S | 2 S
vigilancia = a S
y S| zQ
seguridad n

17/04/2024

10,973

*El postulante aporta certificado bajo
gravedad de juramento, indicando que los
contratos de prestacion de servicio
registrados en el RUP, se encuentran
vigentes y en ejecucién, por lo tanto no
adjunta actas de liquidaciones.

NO | SI | NO NO
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privada
con arma
y sin
arma

Por lo tanto, el postulante NO CUMPLE,
toda vez que en el numeral 3.2.2
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADMISIBLE, de
los términos de referencia se indica que:
Deberd presentar MAXIMO DOS (2)
CERTIFICACIONES de contratos
ejecutados, terminados y liquidados, para
lo cual el comité evaluador verificard en
las certificaciones correspondan a
suscritos dentro de los udltimos DIEZ (10)
afios contados a partir de la publicacion
del presente proceso de seleccién, en las
cuales se haga constar la experiencia en
contrataciéon de  PRESTACION  DEL
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA EN LA MODALIDAD FIJA CON
ARMAS, DE BIENES INMUEBLES.

87

ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE

L TDA
100%

0020-2023

CENTRO COMERCIAL CHIPICHAPE

Servicio
de
vigilancia
y
seguridad
privada
con arma
y sin
arma

16/01/2016

RUP No 36
SEG 92121500

17/04/2024

4,331

*El postulante aporta certificado bajo
gravedad de juramento, indicando que los
contratos de prestacion de servicio
registrados en el RUP, se encuentran
vigentes y en ejecucion, por lo tanto no
adjunta actas de liquidaciones.

Por lo tanto, el postulante NO CUMPLE,
toda vez que en el numeral 3.2.2
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADMISIBLE, de
los términos de referencia se indica que:

Deberd presentar MAXIMO DOS (2)
CERTIFICACIONES de contratos
ejecutados, terminados y liquidados, para
lo cual el comité evaluador verificard en
las certificaciones correspondan a

NO

Sl

NO

NO
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suscritos dentro de los ultimos DIEZ (10)
afios contados a partir de la publicacion
del presente proceso de seleccién, en las
cuales se haga constar la experiencia en
contratacion de  PRESTACION  DEL
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA EN LA MODALIDAD FIJA CON
ARMAS, DE BIENES INMUEBLES.

RESULTADO DE LA EVALUACION

TOTAL RECHAZADO

OBSERVACIONES: Teniendo en cuenta el numeral 5.7 CAUSALES DE RECHAZO de los Términos de Referencia, el cual indica:
“2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefialados por el Evaluador’.
Por lo anterior y en consideracion que el Postulante no subsano lo solicitado por el Comité Evaluador, INCURRE en la Causal de Rechazo antes citada.
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POSTULANTE: ZONA DE SEGURIDAD LTDA

CUMPLE

Prestacion del
servicio de
%) V|g|IanF:|a y *El postulante aporta Certificacion, y acta
< < dad
a &5 seguriaa de liquidacion de contrato de prestacion
i = privada en las o de servicios de vigilancia, cuyo objeto,
2 =2} % modalidades | @ |3 3 3, valor y fecha de suscripcion cumple con
w | 2| = | 8| W fija y movil S |sy| g &3 | lo relacionado en el en el numeral
1|58 |a| k& | S |Z&| S| S 322 EXPERENCIA ESPECIFICA| NO | SI | SI | Sl
I I = eonysih 1 = 1% 715 | T |ADMSBLE, de los términos de
%) 8 <§3 armas, con © | x| N referencia, el cual cita: “Debera presentar
<ZE = medio canino, @ MAXIMO DOS (2) CERTIFICACIONES
o % con la de contratos ejecutados, terminados y
N o
(%] S s liquidados...”
utilizacién de
medios
tecnoldgicos.
RESULTADO DE LA EVALUACION
TOTAL 10.123

OBSERVACIONES: N/A
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POSTULANTE: SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL

UNION TEMPORAL FIDELITY SVS (SEGURIDAD Y VIGILANCIA
SERVICONCEL LTDA 50% Y FIDELITY SECURITY COMPANY LTDA 50%)

50%

396-20

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA DE LA

REPUBLICA

El contratista se
obliga a prestar
ala Entidad, con
plena
autonomia
técnica y
administrativa,
servicio de
vigilancia y
seguridad
privada,
mediante
personal
humano  con
armas y sin
armas
calificado,
unidades
canicas y
manejadores
caninos, a fin de
mantener la
seguridad en las
diferentes sedes
a cargo del
Departamento
Administrativo
de la

11/12/2020

RUP No. 44
SEG 92101500

16/04/2024

4.766,35
50% de participacion: 2.383,175

*El postulante aporta Certificacion, y acta
de liquidacion de contrato de prestacion de
servicios de vigilancia, cuyo objeto, valor y
fecha de suscripcion cumple con lo
relacionado en el en el numeral 3.2.2.
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADMISIBLE.,
de los términos de referencia, el cual cita:
“Debera presentar MAXIMO DOS (2)
CERTIFICACIONES de contratos
ejecutados, terminados y liquidados...”

NO

S

S

S
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Presidencia de
la Republica, asi
como la de los
funcionarios 'y
personal
visitante,
ademas de
salvaguardar los
bienes e
inmuebles de su
propiedad y
todos aquellos
que se
encuentren bajo
su
responsabilidad.

TOTAL

2,383,175

RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLE

OBSERVACIONES: N/A
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POSTULANTE: UNION TEMPORAL FIDCAR:

(FIDELITY SECURYTY COMPANY LTDA 50% Y EMPRESA DE VIGILANCIA'Y SEGURIDAD PRIVADA CARMAR LTDA AGENCIA BOGOTA 50%)

Contratar la
prestacion del

*El postulante aporta Certificacion, y acta
de liquidacion de contrato de prestacion de
servicios de vigilancia, cuyo objeto, valor y

< servicio de fecha de suscripcion cumple con lo
E vigilancia y relacionado en el en el numeral 3.2.2.
— idad de | EXPERIENCIA ESPECIFICA
> S Seguridad de los ADMISIBLE,, de los términos de
< N bienes de referencia, el cual cita: “Deberé presentar
= o w propiedad 0 bajo = MAXIMO DOS (2) CERTIFICACIONES de
8 R | 5 la S {2 | T o contratos  ejecutados,  terminados  y
w | > | X | e8| C " R 2Y & = liquidados...”
112 | &£ = € | & |responsabiidad | § | T N | ¥ X NO | SI | Sl Sl
A o — 3] — o a o o ™
S S | b | deINFIBAGUE, | = |2 0| & -
) O | = , o |x g | N
] ° asi como la n
%) o
- o proteccion
= 8 durante la
T} .
a jornada laboral
- de las personas
en el area objeto
de vigilancia
- X | © |Contratar ] o | Q ‘ s
= é K | 8 ) prestacion del | S | ¢ T G
o | O 9 =2 =2 uw - | N o0l | 538 @ .
2| g |=a e 3 E O servicio de vigilancia | & | 2 mi s |3 .S { *El postulante aporta Certificacion, y acta| NO | SI | Sl Sl
) E © @ 3y seguridad con arma s |5 : 2K = de liquidacion de contrato de prestacion de
— ~ y medios | N | @ o | servicios de vigilancia, cuyo objeto, valor y
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tecnolégicos (CCTV,
control de acceso
con sistemas de
identificacion

biométrico por huella
dactilar, sistemas de
deteccion de humo
monitoreo de
alarmas, sistemas de
control de visitantes

nacionales y
territoriales de la
Unidad

Administrativa
Especial de Gestion
de Restitucion de
tierras  despojadas,
con el fin de brindar
la proteccién de la
Entidad e inmueble
que legalmente este
bajo su
responsabilidad.

fecha de suscripcion cumple con lo
relacionado en el en el numeral 3.2.2.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
ADMISIBLE., de los términos de
referencia, el cual cita: “Debera presentar
MAXIMO DOS (2) CERTIFICACIONES de
contratos  ejecutados, terminados y
liquidados...”

TOTAL

2.850,75

RESULTADO DE LA EVALUACION
CUMPLE

OBSERVACIONES: N/A
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POSTULANTE: HONOR SERVICIOS DE SEGURIDAD LTDA

T
o
J . . .
é Vigilancia y
a S seguridad
S W | privada con arma
o' o i
> E y sin arma, El postulante aporta Certificacion, y
2 - operadores contrato de prestacion de servicios de
'(",)J - caninos, o vigilancia, cuyo objeto, valor y fecha de
L < i © & B | X suscripcion cumple con lo relacionado en
u . O | supervisores, | S | < | N 8 P P
1] 9 | @ g S = 5 coordinadores S |2 Sl P el en el numeral 3.2.2. EXPERIENCIA st | st INAT s
©l1o5| 2 2 = y 5 oS 5 % ESPECIFICA ADMISIBLE., de los
&} S operadores de | = 29| = <t | términos de referencia, el cual cita: “Debera
= o medios %) presentar ~ MAXIMO  DOS  (2)
% In—: tecnobgicos C.ERT/FICAC/OI\.IES qe . contcatos
% é para el cuidado ejecutados, terminados y liquidados...
5 < | permanentey
T g vigilancia de las
; zonas y bienes
é comunes
(=
RESULTADO DE LA EVALUACION
TOTAL 4.580,66
CUMPLE
OBSERVACIONES: N/A
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POSTULANTE: TAC SEGURIDAD LTDA

UNION TEMPORAL TAC CENTRAL (TAC SEGURIDAD LTDA 40% Y

SEGURIDAD LTDA 60%

40%

404 del 23 de agosto de 2017

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE

REHABILITACION Y
MANTENIMIENTO VIAL

Prestar el servicio
de Vvigilancia y
seguridad integral
de los bienes
muebles e
inmuebles de
propiedad de la
unidad
administrativa
especial de
rehabilitacion 'y
mantenimiento
vial - UAERMV y
de los que
legalmente  sea
responsable

25/08/2017

RUP No. 17
SEG 92121500

04/04/2024

1.798,96
40% de participacion 719,59

De acuerdo con el
alcance relacionado
en el certificado del
contrato, se observa
alcance del servicio
con arma.

*El postulante aporta

Certificacion,

contrato y acta de
liquidacién de
contrato de
prestacion de
SErvicios de
vigilancia, cuyo
objeto, valor y fecha
de suscripcion

cumple con lo
relacionado en el
en el numeral 3.2.2.
EXPERIENCIA

ESPECIFICA

ADMISIBLE., de los
términos de
referencia, el cual
cita: ‘Debera
presentar  MAXIMO

Sl

Sl

S

S
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TOTAL

DOS (2)

CERTIFICACIONES

de contratos

ejecutados,

terminados y

liquidados...”
719,59

RESULTADO DE LA EVALUACION
CUMPLE

OBSERVACIONES: N/A

POSTULANTE: UNION TEMPORAL MEGALUBEK (MEGASEGURIDAD LTDA 60% LUBECK SECURITY LTDA 40%)

—
= ==
[n'd S 2
-5
e 28582
N I'||_JZ—c_r,)
=>%5<
S of
= w =
=) wn =

50%

957 de 2017

SERVICIO
NACIONAL DE

Prestacion del

servicio de
vigilancia y
seguridad

privada, para
las sedes del

25/07/2017

RUP No. 87
SEG 92121500

22/04/20204

33.379,51

50% de
participacion

De acuerdo con el alcance
relacionado en el certificado del
contrato, se observa alcance del
servicio con arma.

Sl | Sl |SI| S
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Servicio

*El postulante aporta Certificacion,

Nacional  de contrato y acta deﬂliquidaciéq _de
o contrato de prestacion de servicios
Aprendizaje de vigilancia, cuyo objeto, valor y
fecha de suscripcion cumple con lo
relacionado en el en el numeral
3.2.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA
ADMISIBLE., de los términos de
referencia, el cual cita: “Debera
presentar MAXIMO DOS (2)
CERTIFICACIONES de contratos
ejecutados, terminados y
liquidados...”
ét o Pres.ta.\r los
Ped _ | servicios de
w % x = © |vigilancia N
é 3 (I.I-rJ) : N ; se_gundad" % *El postulante aporta Certificacion,
N o 2 a & < |privada fija y & | contrato y acta de liquidacion de
< :’Ql |C_) :,' 3 : movil, con e8| < o3 | contrato de prestacion de servicios
™ . igilanci i
o |ZEES| || mede TS| T B | mm oo i vy
2 N I(J/J) 2 ﬁ S I3 8 E tecnOIOQICOS y g E & S % .§ relacionado en el en el numeral S| S| S| S|
28 L6 S | = |personal S| 20| 2| ©E 322 EXPERIENCIA ESPECIFICA
S5C8 Z | & |uniformado w S | ADMISIBLE., de los términos de
%< § (Z_lr) 5 con y sin -E';: referencia, el cual cita: ‘Deberé
E 7] <Dn: < e X |armas, para la g presentar MAXIMO DOS (2)
> 2 @ E 8 adecuada N C!:'RTIFICACIONES 'de contratos
[ORS 8 — o ., ejecutados, terminados y
Z o pfotet;CIon, liquidados...”
> custodia,
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amparo y
salvaguarda
de las

personas que
laboren e
ingresan a las
instalaciones y
los bienes
muebles e
inmuebles de
la fiscalia
general de la
nacion...

TOTAL

20.054,88

RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLE

OBSERVACIONES: N/A
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RESUMEN EVALUACION EXPERIENCIA ADMISIBLE DEL INFORME PRELIMINAR

POSTULANTE SICUMPLIIEIO SUBSANAR OBSERVACIONES
SEGURIDAD CANADA LTDA X Sl RECHAZADO
ADPORT LTDA

X NO RECHAZADO **

EXPERTOS SEGURIDAD LTDA X Sl RECHAZADO
CORPORATIVA AUTONOMA DE X NO
SEGURIDAD C.T.A.
ﬁ-ll:lgANA SEGURIDAD DEL VALLE X N RECHAZADO
ZONA DE SEGURIDAD LTDA X NO
SEGURIDAD Y VIGILANCIA X NO
SERVICONCEL
UNION TEMPORAL FIDCAR X NO
HONOR SERVICIOS DE SEGURIDAD X NO
LTDA
TAC SEGURIDAD LTDA X NO
UNION TEMPORAL MEGALUBEK X NO

“*Postulante ADPORT LTDA: Si bien, en el informe preliminar de evaluacion, se habilitd la experiencia especifica admisible, el postulante se encuentra incurso en una
causal de rechazo taxativamente establecida en el numeral 5.7. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS POSTULACIONES, literal No 13. “Cuando la postulacion econémica
sea inferior al 90% del presupuesto estimado”, por lo tanto, INCURRE en la Causal de Rechazo antes citada.
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IDENCIA FINANCIERA
E COLOMBIA

VIGILADO SUPERWTEN

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.

3. EVALUACION FINANCIERA

SEGURIDAD CANADA LTDA
INDICADOR CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO APORTADO FOLIO(S) S| NO
Liquidez
41,91 181 - 184---mun--- X
Ha 430
Endeudamiento 018 181 - 184mermmeecee X
NE< 0,75
Razon de cobertura de intereses
RCI 140,14 181 - 184---mmmmmmm X
> 1,50
Rentabilidad del Patrimonio 018 181 - 184ermmeecee X
RP2= 0,05
Rentabilidad del Activo 015 181 - 184mmermmemee X
RA2 0,02
Patrimonio 2.410.680.641 EXJRCT.Vi— X
Pz § 161.733.715
Capital de Trabajo 2.881.938.600 TRRTY— X
CT2 § 121.300.286

OBSERVACIONES: Corroborada la informacién entregada en la oferta por parte del postulante SEGURIDAD CANADA LTDA
como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero.
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ADPORT LTDA
INDICADOR CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO APORTADO FOLIO(S)
SI NO
Liquidez
4,04 72 - T4eemmeenm- X
Ha 430
Endeudamiento
0,40 72 - T4-mmeeene- X
NE< 0,75
Razén de cobertura de intereses
27,72 T T— X
RC 1,50
Rentabilidad del Patrimonio
0,80 72 - T4-mmeeene- X
RPz 0,05
Rentabilidad del Activo
0,48 72 - T4mmeene- X
RAZ 0,02
Patrimonio
$ 2.122.770.331 72 - T4eemmeeene- X
Pz § 161.733.715
Capital de Trabajo
$ 2.607.222.331 72 - T4eemmeenm- X
CT2 § 121.300.286
OBSERVACIONES: Corroborada la informacién entregada en la oferta por parte del postulante ADPORT LTDA como se
evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero.

IDENCIA FINANCIERA
COLOMBIA

VIGILADO SUPERWTEN

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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UNION TEMPORAL MEGA LUBECK

INDICADOR CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO APORTADO FOLIO(S) 5 5
Liquidez
4,05 68 - 69-124 - 25--------- X
HQ 130
Endeudamiento
0,22 68 - 69-124 - 25--------- X
NE< 0,75
Razén de cobertura de intereses
RCI 80,51 68 - 69-124 - 25--------- X
s 1,50
Rentabilidad del Patrimonio
0,35 68 - 69-124 - 25--------- X
RP 2z 0,05
Rentabilidad del Activo
0,27 68 - 69-124 - 25--------- X
RAZ 0,02
Patrimonio
$ 9.031.928.364 68 - 69-124 - 25--------- X
Pz § 161.733.715
Capital de Trabajo
$ 7.001.618.820 68 - 69-124 - 25--------- X
CT2 § 121.300.286
OBSERVACIONES: Corroborada la informacién entregada en la oferta por parte del postulante UNION TEMPORAL MEGA
LUBECK como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero.

IDENCIA FINANCIERA
COLOMBIA

VIGILADO SUPERWTEN

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD C.T.A.

INDICADOR CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO APORTADO FOLIO(S) 5 5
Liquidez
20,82 142 - 143-mmmnnennn X
HQ 450
Endeudamiento
0,11 142 - 143-===mmmn X
NE< 0,75
Razon de cobertura de intereses
RCI 28,66 142 - 143--=mmmm- X
> 1,50
Rentabilidad del Patrimonio
0,44 142 - 143-==emmm X
RP= 0,05
Rentabilidad del Activo
0,39 142 - 143-===emmn X
RA= 0,02
Patrimonio
5.720.087.035 142 - 143-=mmneen X
P2 § 161.733.715
Capital de Trabajo
5.150.325.057 142 - 143--mnnneeen X

cT= §

121.300.286

financiero.

OBSERVACIONES: Corroborada la informacién entregada en la oferta por parte del postulante COOPERATIVA AUTONOMA
DE SEGURIDAD C.T.A. como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter

IDENCIA FINANCIERA
COLOMBIA

VIGILADO SUPERWTEN

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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UNION TEMPORAL FIDCAR
INDICADOR CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO APORTADO FOLIO(S) . -
Liquidez
410 59 - 61-85 - 88--------- X
HQ 130
Endeudamiento
0,31 59 - 61-85 - 88-=------- X
NE< 0,75
Razon de cobertura de intereses
RCI 142,01 59 - 61-85 - 88-===----- X
s> 1,50
Rentabilidad del Patrimonio
0,20 59 - 61-85 - 88-=-nn--- X
RAZ 0,02
Rentabilidad del Activo
0,14 59 - 61-85 - 88-=-----=- X
RP 2z 0,05
Patrimonio
$ 6.984.589.312 59 - 61-85 - 88--------- X
Pz § 161.733.715
Capital de Trabajo
$ 6.173.373.234 59 - 61-85 - 88--------- X
CTz $§ 121.300.286
OBSERVACIONES: Corroborada la informacion entregada en la oferta por parte del postulante UNION TEMPORAL FIDCAR
como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero.

IDENCIA FINANCIERA
COLOMBIA

VIGILADO SUPERWTEN

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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ZONA DE SEGURIDAD LTDA
INDICADOR CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO APORTADO FOLIO(S)
SI NO
Liquidez
3,02 112 - 115 X
HA 430
Endeudamiento
0,49 112 - 115=-mmeen- X
NE< 0,75
Razon de cobertura de intereses
10,28 TRP IR S— X
Rf I 1,50
Rentabilidad del Patrimonio
0,28 112 - 115mmmmmeenm- X
RPz 0,05
Rentabilidad del Activo
0,14 112 - 115=-mmeen- X
RAZ 0,02
Patrimonio
$ 3.904.210.567 112 - 115 X
Pz § 161.733.715
Capital de Trabajo
$ 2.724.275.307 112 - 115 X
CT2 § 121.300.286
OBSERVACIONES: Corroborada la informacion entregada en la oferta por parte del postulante ZONA DE SEGURIDAD LTDA
como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero.

IDENCIA FINANCIERA
COLOMBIA

VIGILADO SUPERWTEN

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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IDENCIA FINANCIERA
COLOMBIA

VIGILADO SUPERWTEN

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.

HONOR SERVICIOS DE SEGURIDAD

INDICADOR CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO APORTADO FOLIO(S) . -
Liquidez
1,77 27 - 28— X
HA 430
Endeudamiento
0,49 ) O S— X
NE< 0,75
Razon de cobertura de intereses
1,63 27 - 28— X
Rf | 1,50
Rentabilidad del Patrimonio
0,18 27 - 28--m=nnmee- X
RP2 0,05
Rentabilidad del Activo
0,09 ) O W— X
RAZ 0,02
Patrimonio
41.237.478.000 27 - 28-====nmmn X
P2 § 161.733.715
Capital de Trabajo
16.318.791.000 27 - 28-====nmmn X

CT2 § 121.300.286

OBSERVACIONES: Corroborada la informacion entregada en la oferta por parte del postulante HONOR SERVICIOS DE
SEGURIDAD como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero.
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ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA

INDICADOR CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO APORTADO FOLIO(S) . -
Liquidez
143 T — X
HA 430
Endeudamiento
0,51 40 - 42--meeene- X
NE< 0,75
Razon de cobertura de intereses
17,37 T — X
Rf | 1,50
Rentabilidad del Patrimonio
0,38 40 - 42-meeeeeee- X
RP2 0,05
Rentabilidad del Activo
0,18 40 - 42--meeene- X
RAZ 0,02
Patrimonio
14.499.612.086 40 - 42---mmmm- X
P2 § 161.733.715
Capital de Trabajo
6.527.364.676 40 - 42---mmmm- X

cT=2 §

121.300.286

OBSERVACIONES: Corroborada la informacién entregada en la oferta por parte del postulante ANDINA DE SEGURIDAD DEL
VALLE LTDA como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero.

IDENCIA FINANCIERA
COLOMBIA

VIGILADO SUPERWTEN

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL

INDICADOR CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO APORTADO FOLIO(S) . -
Liquidez
4,97 T T — X
HA 430
Endeudamiento
0,34 38 - 40---nmmmm X
NE< 0,75
Razon de cobertura de intereses
24,57 T T — X
Rf | 1,50
Rentabilidad del Patrimonio
0,23 T — X
RP2 0,05
Rentabilidad del Activo
0,15 38 - 40---nmmmm X
RAZ 0,02
Patrimonio
5.059.482.000 38 - 40--=====-- X
P2 § 161.733.715
Capital de Trabajo
4.007.273.000 38 - 40--=====-- X

cT=2 §

121.300.286

OBSERVACIONES: Corroborada la informacion entregada en la oferta por parte del postulante SEGURIDAD Y VIGILANCIA
SERVICONCEL como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero.

IDENCIA FINANCIERA
COLOMBIA

VIGILADO SUPERWTEN

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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TAC SEGURIDAD

INDICADOR CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO APORTADO FOLIO(S) 5 5
Liquidez
16,93 L B X
HQ 450
Endeudamiento
0,39 YRy — X
NE< 0,75
Razén de cobertura de intereses
RCI 845,39 V. Ny S X
s 1,50
Rentabilidad del Patrimonio
0,28 V. .y [— X
RP 2z 0,05
Rentabilidad del Activo
0,17 V. QR — X
RA2= 0,02
Patrimonio
$ 6.864.273.255 44 - 47 -mmeeeemn X
Pz § 161.733.715
Capital de Trabajo
$ 9.303.988.704 L X
CTz $§ 121.300.286
OBSERVACIONES: Corroborada la informacion entregada en la oferta por parte del postulante TAC SEGURIDAD como se
evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero.

IDENCIA FINANCIERA
COLOMBIA

VIGILADO SUPERWTEN

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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EXPERTOS SEGURIDAD LTDA

INDICADOR

INDICADOR EXIGIDO APORTADO FOLIO(S)
Liquidez
2,16 LY [ —
HA 430
Endeudamiento
0,52 [ [ JRm—
NE< 0,75
Razon de cobertura de intereses
8,23 LY [ —
Rf | 1,50
Rentabilidad del Patrimonio
0,26 51 - 53-mmmnneee
RP2 0,05
Rentabilidad del Activo
0,12 [ [ JRe—
RAZ 0,02
Patrimonio
37.106.253.833,00 51 = 53mmnmmmen
P2 § 161.733.715
Capital de Trabajo
28.659.170.232,00 51 = 53mmnmmmen

cT=2 §

121.300.286

OBSERVACIONES: Corroborada la informacion entregada en la oferta por parte del postulante EXPERTOS SEGURIDAD
LTDA como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero.

IDENCIA FINANCIERA
COLOMBIA

VIGILADO SUPERWTEN

®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria.
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RESUMEN EVALUACION FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

E 23

POSTULANTE

CUMPLE

@

NO

SEGURIDAD CANADA LTDA

ADPORT LTDA

UNION TEMPORAL MEGA LUBECK

COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA

UNION TEMPORAL FIDCAR

ZONA DE SEGURIDAD LTDA

HONOR SERVICIOS DE SEGURIDAD

ANDINA DE SEGURIDAD DEL VALLE LTDA

O O N O | | WO DD -

SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA

-_
o

TAC SEGURIDAD LTDA

—
-_—

EXPERTOS SEGURIDAD LTDA

XXX | XX | X[ X[ X[ XXX |X|X
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RESUMEN EVALUACION FINAL REQUISITOS ADMISIBLES

CRITERIOS ADMISIBLES
JURIDICO FINANCIERO TECNICO
CUMPLE < CUMPLE < CUMPLE <
POSTULANTE = = =
sl NO 3 o si | NO B o S| NO B o
s ] s | s ]
o (7] (7]
SEGURIDAD CANADA LTDA X SUBSANO X NO X NO SUBSANO
ADPORT LTDA X CUMPLE X NO X RECHAZADO**
UNION TEMPORAL X CUMPLE X NO X NO
MEGALUBEK
COPERATIVA AUTONOMA CUMPLE NO
DE SEGURIDAD C.T.A. X X X NO
UNION TEMPORAL FIDCAR X SUBSANO X NO X NO
f%“,f DE SEGURIDAD X RECHAZADO X NO X NO
HONOR SERVICIOS DE RECHAZADO NO
SEGURIDAD LTDA X X A NO
ANDINA SEGURIDAD DEL SUBSANO NO .
VALLE LTDA X X X NO SUBSANO
SEGURIDAD Y VIGILANCIA RECHAZADO NO
SERVICONGEL X X X .
TAC SEGURIDAD LTDA X NO X NO X NO
E%(SERTOS SEGURIDAD X RECHAZADO X NO X NO SUBSANG

“*Postulante ADPORT LTDA: Si bien, en el informe preliminar de evaluacion, se habilitd la experiencia especifica admisible, el postulante se encuentra incurso en una
causal de rechazo taxativamente establecida en el numeral 5.7. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS POSTULACIONES, literal No 13. “Cuando la postulacion econémica
sea inferior al 90% del presupuesto estimado”, por lo tanto, INCURRE en la Causal de Rechazo antes citada.
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ASIGNACION DE PUNTAJE DE LA POSTULACION

Como resultado de la evaluaciéon de los requisitos de caracter juridico, técnico y financiero establecidos en los numerales 3.1., 3.2, y 3.3., de los Términos de Referencia
del Proceso por Invitacion Publica No. 01 de 2025, se procedera con la asignacion de puntaje asi:

CRITERIOS PARA LA ASIGNACION DE PUNTAJE

Los criterios para la asignacion de puntaje seran los siguientes:

PUNTAJE CRITERIO
70 FACTOR ECONOCMICO
10 EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL POSTULANTE
8 FORMACION DEL JEFE DE SEGURIDAD
075 FORMACION DEL SUPERVISOR
MIPYME EN EL SISTEMA DE COMPRAS PUBLICAS
0,25
025 INCENTIVO PARA EMPRESAS Y EMPRENDIMIENTO DE MUJERES
075 PERSONAL EN CONDICION DE POBREZA
0 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
100 TOTAL MAXIMO PUNTAJE ASIGNABLE
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POSTULANTE: UNION TEMPORAL MEGALUBEK (MEGASEGURIDAD LTDA 60% LUBECK SECURITY LTDA 40%)

EXPERIENCIA ADICIONAL OBSERVACION PUNTAIJE
CONTRATOS
Contrato No 337 de 2017, suscrito con Transmilenio (mega seguridad 50%, Inter global 50%) Acredita 5
Contrato No 12039, suscrito con secretaria Distrital de Integracion Social Acredita 5
JEFE DE SEGURIDAD Acredita 8
SUPERVIDOR Acredita 0,75
MIPYME Acredita 0,25
ACREDITACION DE EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE MUJERES Acredita 0,25
PERSONAL EN CONDICION DE POBREZA EXTREMA, DESPLAZADOS POR LA VIOLENCIA, PERSONAS
EN PROCESO DE REINTEGRACION O REINCORPORACION Y SUJETOS DE ESPECIAL PROTECCION Acredita 0,75
CONSTITUCIONAL
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL Acredita 10
TOTAL 30

OBSERVACIONES: El postulante acreditd la Experiencia Especifica Adicional, establecida en el numeral 4.2. ASIGNACION DE PUNTAJE DE LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA ADICIONAL DEL POSTULANTE de los Términos de Referencia, por lo tanto, el puntaje asignado por este criterio corresponde a 30 puntos
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UNION TEMPORAL FIDCAR
EXPERIENCIA ADICIONAL OBSERVACION PUNTAJE
CONTRATOS

SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACIONSOCIAL Acredita 5

SALUDVIDA S.AEPS No acredita 0

JEFE DE SEGURIDAD Acredita 8
SUPERVIDOR Acredita 0,75
MIPYME Acredita 0,25
ACREDITACION DE EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE MUJERES Acredita 0,25

PERSONAL EN CONDICION DE POBREZA EXTREMA, DESPLAZADOS POR LA VIOLENCIA, PERSONAS
EN PROCESO DE REINTEGRACION O REINCORPORACION Y SUJETOS DE ESPECIAL PROTECCION Acredita 0,75
CONSTITUCIONAL
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL Acredita 10
TOTAL 25

OBSERVACIONES: El postulante acreditd la Experiencia Especifica Adicional, establecida en el numeral 4.2. ASIGNACION DE PUNTAJE DE LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA ADICIONAL DEL POSTULANTE de los Términos de Referencia, por lo tanto, el puntaje asignado por este criterio corresponde a 25 puntos

74



‘® Scotiabank.

C® COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

COOPERATIVA AUTONOMA SEGURIDAD

EXPERIENCIA ADICIONAL OBSERVACION PUNTAIJE
CONTRATOS

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar Acredita 5

Departamento de San Andrés, Providencia y Santa Catalina Acredita 5

JEFE DE SEGURIDAD Acredita 8
SUPERVIDOR Acredita 0,75
MIPYME Acredita 0,25
ACREDITACION DE EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE MUJERES Acredita 0,25

PERSONAL EN CONDICION DE POBREZA EXTREMA, DESPLAZADOS POR LA VIOLENCIA, PERSONAS
EN PROCESO DE REINTEGRACION O REINCORPORACION Y SUJETOS DE ESPECIAL PROTECCION Acredita 0,75
CONSTITUCIONAL
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL Acredita 10
TOTAL 30

OBSERVACIONES: El postulante acreditd la Experiencia Especifica Adicional, establecida en el numeral 4.2. ASIGNACION DE PUNTAJE DE LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA ADICIONAL DEL POSTULANTE de los Términos de Referencia, por lo tanto, el puntaje asignado por este criterio corresponde a 30 puntos
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TAC SEGURIDAD LTDA
EXPERIENCIA ADICIONAL OBSERVACION PUNTAJE
CONTRATOS
SECRETARIA DISTRITAL DE LA MUJER Acredita 5
INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL IPES Acredita 5
JEFE DE SEGURIDAD Acredita 8
SUPERVIDOR Acredita 0,75
MIPYME Acredita 0,25
ACREDITACION DE EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE MUJERES Acredita 0,25
PERSONAL EN CONDICION DE POBREZA EXTREMA, DESPLAZADOS POR LA VIOLENCIA, PERSONAS
EN PROCESO DE REINTEGRACION O REINCORPORACION Y SUJETOS DE ESPECIAL PROTECCION Acredita 0,75
CONSTITUCIONAL
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL Acredita 10
TOTAL 30
OBSERVACIONES: El postulante acreditd la Experiencia Especifica Adicional, establecida en el numeral 4.2. ASIGNACION DE PUNTAJE DE LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA ADICIONAL DEL POSTULANTE de los Términos de Referencia, por lo tanto, el puntaje asignado por este criterio corresponde a 30 puntos
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ASIGNACION DE PUNTAJE DEL FACTOR ECONOMICO

El método sera escogido de acuerdo con los rangos establecidos en la tabla que se presenta a continuacion:

RANGO DOS PRIMEROS DECIMALES DE LA METODO
TRM
0.34-0.66 Media aritmética
0.67-0.99 Media Geométrica

La TRM para el dia veintiuno (21) de marzo de 2025, dia habil posterior al cierre del proceso fue de CUATRO MIL CIENTO OCHENTA'Y SIETE PESOS CON
SETENTA'Y DOS CENTAVOS ($4.187,72) y los dos primeros decimales de la TRM son SETENTA Y DOS (72), (de conformidad con lo dispuesto por la
Superintendencia Financiera,) por lo cual se escoge para su ponderacion el método MEDIA GEOMETRICA

No. POSTULANTE VALOR POSTULACION ECONOMICA M“QQB%RAOG PARENTISIS| PUNTOS
! UNION TEMPORAL MEGALUBEK S 40240556700 | Menor | 00004122 | 69,9711438
2 COPERATIVA AUTOTOMADE SEGURIDAD 1 g 40283426700 | Mayor | 00006527 | 69,9086259
3 UNION TEMPORAL FIDCAR $ 300679539,00 | Menor | 0,0071838 | 69,4971362
4 TAC SEGURIDAD LTDA $ 401.860.053,00 | Menor | 00017673 | 69,8762886
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PUNTOS PUNTOS TOTAL
No. POSTULANTE EVALUACION | EVALUACION
ADICIONAL | ECONOMICA
1 UNION TEMPORAL MEGALUBEK 30 69,9711438 | 99,9711438
2 | COPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD C.T.A. 30 69,0086259 | 99,9086259
3 UNION TEMPORAL FIDCAR 25 69,4971362 | 94,4971362
4 TAC SEGURIDAD LTDA 30 69,8762886 | 99,8762886

RESULTADO DE LA EVALUACION INTEGRAL

Una vez realizada la evaluacion de los requisitos de caracter juridico, técnico, econoémico y financiero, el Comité Asesor
Evaluador del PROCESO DE INVITACION PUBLICA No. 01 de 2025, recomienda aceptar la oferta del postulante UNION
TEMPORAL MEGALUBEK, por valor de $ 402.405.567,00, de conformidad con la postulacion presentada, por cumplir
con la totalidad de los requisitos admisibles y adicionalmente, obtener puntuacién correspondiente a 99,9711438.

Nota 1: Encontrara en el siguiente enlace con las subsanaciones recibidas para este proceso en el siguiente link:

[IPROCESO DE SELECCION No. 01 DE 2025

et

Sefio Gomdur
SOFIA GANDUR GONZALEZ EDGAR HERNAN RODRIGUEZ ARIZA
Evaluadora Componente Juridico Evaluador Componente Financiero Asesor Experto
Fiduciaria Scotiabank Colpatria Secretaria General Agencia Nacional Inmobiliaria

Virgilio Barco Vargas

ety
5
< !_' _é

GERALDINE ELIETH JIMENEZ RUIZ
Evaluadora Componente Técnico
Contrato de Prestacion No. 66-60-031/2025
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https://imsva91-ctp.trendmicro.com/wis/clicktime/v1/query?url=https%3a%2f%2finmobiliariavirgiliobarco%2dmy.sharepoint.com%2f%3af%3a%2fg%2fpersonal%2fsoportetic%5fanim%5fgov%5fco%2fEhdFqADVN9pAjLSwQXSr5LQBKGaj48L4hZsOdb%5fxuvt%5fcg%3fe%3d3vbbtA&umid=DCC3A2E0-3167-4906-A2DA-51C234BF27D2&auth=a4301a084ec7102218aed6d71a715d05fd4830ad-5059f739206403c00fe25f1e19b9010a6b7a1632

